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PROGRAMA AİT BİLGİLER 

GİRİŞ 

Günümüzde eğitim ve öğretim de kaliteyi nicelik ve niteliksel anlamda arttırmaya çalışmak, girişimci ve 

yenilikçi üniversitelerin başında yer almak ve araştırma üniversiteleri arasına girmek vizyonuyla 

üniversitemiz Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi Anabilim Dalı Coğrafya 

Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı öz değerlendirme raporunu oluşturma ihtiyacı hasıl olmuştur. 

Bu Öz Değerlendirme Raporu; Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Türkçe 

ve Sosyal Bilimler Eğitimi Anabilim Dalı Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek lisans Programının öğretim 

kalitesini artırabilmesi ve gerçekleşen hızlı değişimlere ayak uydurabilmesi için uygulaması gereken 

stratejik gereksinimleri iç ve dış paydaşlardan elde edilen geri bildirimler doğrultusunda değerlendirmek 

amacıyla hazırlanmıştır. Bu raporun ortaya koyduğu eksik ve sorunlar irdelenip, sonuçları değerlendirilerek 

gerekli revizyon ve güncellemeler de yapılacaktır. Zira bu raporun sorunların tespit edilmesinde ve 

çözülmesinde önemli rehberlerden biri olarak kullanılması amaçlanmaktadır. 

Amaç 

Bu çerçevede bu raporun temel amacı; programın günümüzün ve geleceğin rekabet koşullarıyla uyumlu 

hale getirilmesi doğrultusunda kapsamlı bir öz değerlendirmede bulunarak tercih edilirliğimizi arttırarak 

üniversitemizin sürdürülebilir rekabet üstünlüğüne anlamlı katkılar sunmaktır. 

Kapsam 

Bu dokümanda sunulan bilgiler Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Türkçe 

ve Sosyal Bilimler Eğitimi Anabilim Dalı Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek lisans Programını (örgün 

öğretim) kapsamaktadır. Bu doküman özdeğerlendirme komisyonu üyeleri tarafından tüm iç ve dış 

paydaşların önerileri ışığında hazırlanmıştır. 

Uygulama Planı 

Program danışmanlığımızca yürütülen bu süreçte öncelikle alanında uzman öğretim elemanlarımız 

arasından 3 kişilik bir öz değerlendirme komisyonu oluşturulmuştur. Ardından bu komisyon tüm iç ve dış 

paydaşlardan gerekli bilgi ve önerileri temin ederek bu raporun hazırlanmasına katkı sunmuştur. 

Komisyon Üyeleri 

Prof. Dr. Okan YAŞAR (Başkan) 

E-posta: okany@comu.edu.tr 

Telefon: 0 (286) 2171303 Dahili: (31201) 

 

Prof. Dr. Ahmet Evren ERGİNAL 

E-posta: aerginal@gmail.com 

Telefon: 0 (286) 2171303 Dahili: (31200) 

Doç. Dr. Oya ERENOĞLU (Üye) 

E-posta: o_turkdonmez@comu.edu.tr 

Telefon: 0 (286) 2171303 Dahili: (31187) 

01. PROGRAMA AİT GENEL BİLGİLER VE GENEL ÖLÇÜTLER 

01.1. Programın Kısa Tarihçesi ve Sahip Olduğu İmkanlar 

3 Temmuz 1992 tarihinde, 3837 sayılı kanunla kurulan Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, 1992-1993 

Eğitim-Öğretim yılında Trakya Üniversitesi'nden devredilen Çanakkale Eğitim Enstitüsü, Çanakkale 

Meslek Yüksekokulu ve Biga Meslek Yüksekokulu ile eğitim-öğretim hayatına başlamıştır. 1 Lisansüstü 

Eğitim Enstitüsü, 20 Fakülte, 2 Yüksekokul, 12 Meslek Yüksekokulu ile beraber üniversitemiz toplam 35 

eğitim birimine ulaşmıştır. Bunların yanı sıra; 35 Araştırma ve Uygulama Merkezi de faal haldedir ve 

Türkiye’nin en iyi kütüphanelerinden birine sahiptir. Programın bulunduğu Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 

2020 yılında 4 enstitünün birleştirilmesiyle kurulmuştur. Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek lisans Programı 

adı geçen Enstitü kurulmadan önce Sosyal Bilimler ve Eğitim Bilimleri Enstitülerine bağlı olarak 

faaliyetlerini sürdürmüştür. Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek lisans Programı eğitim öğretime Anafartalar 



Kampusunda Eğitim Fakültesi yeni binasında sürdürmektedir. Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek lisans 

Programı 2001-2002 öğretim yılından itibaren öğrenci almaya başlamıştır. Coğrafya Eğitimi Tezli 

Yüksek lisans Programını başarıyla tamamlayan öğrenciler, adı geçen program alanında Yüksek lisans 

(master’s degree) derecesi almaya hak kazanmaktadırlar.  

Atatürk İlke ve İnkılaplarına bağlılık, evrensel ve ulusal değerleri korumak ve geliştirmek, toplumsal 

sorumluluk bilincine sahip olmak, özgün düşünceyi yüceltmek, bilgiyi paylaşmak ve 

değerlendirmelerde akademik ölçütleri esas almak, yapılan iş ve akademik etkinliklerde mesleki ve 

akademik etik ilkeleri gözetmek, toplumsal ve bireysel gelişmeye öncülük etmek, akademik ve idari 

çalışmaları şeffaf, demokratik ve katılımcı bir anlayışla yerine getirmek, alanında yetkin bilim uzmanı 

ve akademisyen yetiştirmek, ulusal ve uluslararası akademik kurum ve kuruluşlarla işbirliği yapmak, 

teknolojinin sunduğu fırsatları eğitim-öğretim sürecine katmak, çevreye duyarlılık ve doğal 

kaynakların sürdürülebilir anlayışla kullanımını teşvik etmek ilke ve değerleri ile eğitim faaliyetlerini 

sürdürmekte olan  Lisansüstü  Eğitim Enstitüsü Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi Anabilim Dalı Coğrafya Eğitimi Tezli 

Yüksek lisans Programı kadrosunda 5 öğretim üyesi görev yapmaktadır. Coğrafya Eğitimi alanında bilim 

uzmanı yetiştirmek misyonu ile eğitim vermekte olan program bugüne dek 40 mezun vermiştir. 

Programda halen aktif 24 yüksek lisans öğrencisi öğrenim görmektedir.  

01.2. Programın Öğretim Yöntemi, Eğitim Dili ve Öğrenci Kabulü 

Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi Anabilim Dalı Coğrafya Eğitimi Bilim Dalı Coğrafya Eğitimi 

Tezli Yüksek Programı; Millî Eğitim Bakanlığı'na bağlı liselere, özel öğretim kurumlarına yüksek 

lisans derecesine sahip Coğrafya Bilim uzmanı ve üniversitelere öğretim elemanı yetiştirmeyi 

amaçlayan dört yarıyıllık tam zamanlı bir yüksek lisans programıdır. Programda örgün eğitim 

yapılmaktadır.  

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek lisans Programı öğrencileri alan bilgisi, alan eğitimi ve eğitim 

bilimleri dersleri alarak alanlarında donanımlı, yenilikçi ve bilim alanının bu güne kadar ortaya 

koyduğu evrensel birikimler ile uluslararası düzeyde bir eğitim ve öğretim vermek, doğal, toplumsal 

ve kültürel çevre gelişimine katkıda bulunmak, kişilerarası ve toplumsal ilişkilerde edinmiş olduğu 

bilgi ve beceri birikimlerini davranışlarına yansıtan, birleştirici ve yapıcı bir kimliğe sahip bilim 

uzmanı yetiştirmek ile ülkemizdeki ve dünyadaki eğitim sorunlarının çözümüne akademik katkıda 

bulunan bir vizyon ile hareket etmektedir. Programın öğrenim dili Türkçe olup, dersler yüz yüze 

yapılmaktadır. Programa öğrenci kabul koşulları aşağıya çıkarılmıştır: 

Genel Hükümler  

20 Nisan 2016 tarih ve 29690 Sayılı Resmî Gazetede yayımlanan “Lisansüstü Eğitim ve Öğretim 

Yönetmeliği ile 02 Mayıs 2017 tarih ve 30054 sayılı Resmî Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim Yönetmeliği’nde yer alan hükümler 

geçerlidir:  

Adaylar bir başvuru döneminde en fazla 1 tezli- 1 tezsiz olmak üzere Enstitü bünyesinde iki yüksek 

lisans programına başvuru yapabilir.  

Mezuniyet not ortalamaları 100’lük sisteme göre hesaplanır. Diplomasında veya not transkript 

belgesinde mezuniyet not ortalaması 100’lük sisteme göre hesaplanmamış adayların not 

ortalamalarının 100’lük sisteme dönüştürülmesinde Senato’nun kararı ile belirlenen not dönüşüm 

cetveli esas alınır.  

Tezli Yüksek lisans Programlarına Öğrenci Kabulü  

Tezli yüksek lisans programlarına giriş notunun belirlenmesinde ALES puanının %50’si alınmak 

koşuluyla diğer değerlendirme ölçütleri Enstitü Kurulunun (EK) önerisiyle Senato tarafından 

belirlenir. 

Tezli yüksek lisans programlarına kabul edilebilmek için giriş puanının en az 60 olması gerekir. 

Yüksek lisans programlarına öğrenci kabulüne ilişkin diğer esaslar EK’nin önerisi ve Senatonun 

kararıyla belirlenir. 

Yüksek lisans programları için, giriş puanları eşit olan adaylardan, ALES puanı yüksek olana, ALES 

puanları eşit ise lisans mezuniyet not ortalaması yüksek olan öğrenciye öncelik verilir. 

 



Lisansüstü Başvuruları Değerlendirme Ölçütleri (Tezli Yüksek Lisans)  

ALES veya eşdeğeri sınav puanının %50’si, lisans not ortalamasının %10’u, bilim sınavı puanının 

%30’u, yabancı dil puanının %10’u toplanır. Tezli yüksek lisans programlarına kabul edilebilmek 

için oluşacak toplam notu en az 60 olanlar programa kabul edilirler.  

Tezli yüksek lisans programları için bilim sınavı yazılı olarak yapılır. Adayların başarılı sayılmaları 

için bilim sınavına girmeleri ve sınavdan 100 üzerinden en az 50 puan almaları gerekir.  

Tezli yüksek lisans programları yabancı dil puanı için, YDS, ÜDS, KPDS, YÖKDİL, ÇOMÜ Yabancı 

Diller Yüksek Okulu’nun yaptığı yabancı dil sınavı ve YÖK tarafından eşdeğerliği kabul edilen 

yabancı dil sınavlarından alınan puanlar geçerlidir.  

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Yatay Geçiş Başvuru Koşulları  

(1) Üniversitedeki başka bir EABD/ EASD’nin dalında veya başka bir yükseköğretim kurumunun 

Lisansüstü programında en az bir yarıyılı tamamlamış ve derslerinden geçerli not almış başarılı 

öğrenci, Lisansüstü programlara geçiş yaptığı tarihteki mezuniyet ve diğer koşulları yerine getirmeyi 

kabul ederek yatay geçiş yoluyla kabul edilebilir.  

(2) Yatay geçiş yoluyla öğrenci kabul edilmesine ilişkin esaslar şunlardır: 

a) Bilimsel hazırlık dışında, ders alma aşamasında en az bir yarıyılı tamamlamış olan öğrenciler, 

Lisansüstü programa başvuru koşullarını sağlamak kaydıyla, yatay geçiş yoluyla kabul edilebilir.  

b) Başvuruların değerlendirilmesi ve kabulü EABDK/ EASDK’nin görüşü ve EYK kararıyla 

gerçekleştirilir.  

c) Yatay geçiş başvurusu kabul edilen öğrencinin öğrenim süresinin hesaplanmasında öğrencilerin 

gelmiş olduğu Lisansüstü programda geçirmiş olduğu süreler de hesaba katılır.  

ç) Yatay geçişi kabul edilen öğrencinin daha önce almış olduğu Lisansüstü dersler, EABD/ EASD 

başkanlığının önerisi ve EYK kararıyla ders yüküne sayılabilir.  

d) Üniversitede öğretim elemanı veya araştırma görevlisi kadrosuna atanıp göreve başlayanlar başka 

bir üniversitede Lisansüstü eğitim-öğretim görüyorsa, kontenjan şartı aranmaksızın, geçiş yaptığı 

tarihteki mezuniyet ve diğer koşulları yerine getirmeyi kabul ederek yatay geçiş yapabilirler.  

Özel Öğrenci Kabulü  

Bir yüksek lisans, doktora ya da sanatta yeterlik programına kayıtlı olan öğrenciler, diğer 

yükseköğretim kurumlarındaki Lisansüstü derslere kayıtlı olduğu enstitü anabilim/ anasanat dalı 

başkanlığının onayı ile özel öğrenci olarak kabul edilebilir.  

Lisansüstü derslere kabul edilen öğrencilerin özel öğrenci olarak aldığı ve başarılı olduğu derslerin 

muafiyet işlemleri kayıtlı olduğu enstitü anabilim/ anasanat dalı başkanlığı tarafından yürütülür.  

Başvurular EABD/ EASD başkanlığının görüşü doğrultusunda, programın özelliği ve imkânlar 

dikkate alınarak EYK tarafından karara bağlanır. Başvuru koşulları enstitünün internet sayfasında ilan 

edilir.  

Özel öğrenciler başvurdukları programda ilgili dönemde açık olan derslere kayıt olabilir. Özel 

öğrenciler için ayrıca ders açılamaz.  

Özel öğrenciler ders ve sınavlarla ilgili olarak, diğer Lisansüstü öğrenciler için geçerli olan 

yükümlülükleri yerine getirmek zorundadırlar.  

Lisansüstü programa kabul edilen öğrencilerin özel öğrenci olarak aldığı ve başarılı olduğu derslerin 

muafiyet işlemlerinde, muafiyet verilen dersler Lisansüstü eğitiminde verilen derslerin %50’sini 

geçemez.  

Özel öğrencilik statüsünde geçirilecek süre iki yarıyıldan fazla olamaz. Her yarıyılda ikiden fazla ders 

alınamaz.  

Özel öğrenciler kredi/ saat başına, EYK kararıyla belirlenen katkı payını öderler.  

 



Mezuniyet Koşulları 

Bu programdan mezun olabilmek için öğrencilerin; Öğretim programlarındaki tüm derslerden 4.00 

üzerinden en az 2.00 Genel Not Ortalamasına sahip olmaları ve 120 AKTS kredisi almaları 

zorunludur. Genel not ortalaması yerel krediye göre hesaplanmaktadır. 

01.3. Programın İdari Yapısı Öğretim Kadrosu 

Programda kadrolu olarak görev yapan üç Profesör, 1 Doçent, 1 Doktor Öğretim Üyesi (sözleşmeli), 

1 Araştırma Görevlisi Doktor ve 1 Araştırma Görevlisi görev yapmaktadır. Türkçe Eğitimi Programı 

öğretim üyesi Prof. Dr. Fatih KANA, Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi Anabilim Dalı Başkanı 

olarak görev yapmaktadır. Kendisi aynı zamanda Coğrafya Eğitimi programın da başkanıdır. 

Anabilim Dalı Başkanı ve Anabilim Dalı öğretim üyeleri Anabilim Dalı Kurulu vasıtasıyla 

programlara ait dersler, öğretim planı ve sınav takvimi gibi konuları aktif olarak planlamaktadır. 

Aşağıdaki tablolardan anlaşılacağı üzere Coğrafya Eğitimi Programının hedefleri ve bu hedeflerin 

ulaşılabilirliğini sürekli test ederek bu hedeflere doğru ilerleyen, şeffaf ve katılımcı bir yönetim 

tarzıyla ilgili tüm paydaşları sürece dahil etmeye çalışan deneyimli kadrosuyla güçlü ve rekabetçi bir 

yapıya sahiptir. 

 

Tablo 1. Programdaki Öğretim Elemanlarının Dağılımı 

 

 

 

Akademik Unvan 

Yaş Grupları 

 

<30 30-39 40-49 50+ 

K E  K E  K E  K E  

Prof. Dr. Okan YAŞAR           X  

Prof. Dr. A. Evren 

ERGİNAL 

          x  

Prof. Dr. Rüştü ILGAR           x  

Doç. Dr. Oya 

ERENOĞLU 

      X      

Dr. Öğr. Üyesi Hayri 

ÇAMURCU (Sözleşmeli) 

          X  

 

 

Tablo 2. Öğretim Kadrosunun Ders Yükü Dağılımlarına Yönelik İstatistikler 

 

Sözleşmeye Esas Görev Tanımı Kapsamında Akademik Unvanlara Göre Olması Gereken 

Minimum Ders Yükü ve Mevcut Ders Yükü Dağılımları 

Akademik Unvan Ad, Soyadı En Az Mevcut Ders Yükü 

Prof. Dr.  Okan YAŞAR 10 28 

Prof. Dr. A. Evren ERGİNAL 10 30 

Prof. Dr.  Rüştü ILGAR 10 30 

Doç. Dr.   Oya ERENOĞLU 10 30 

Dr. Öğr. Üyesi  Hayri ÇAMURCU 10 10 

 

 

Tablo 3. Öğretim Elemanı Başına Düşen Öğrenci Sayısı 

 

Program Programda Aktif 

Kayıtlı Öğrenci 

Sayısı 

Programda Kadrosu 

Bulunan Öğretim 

Elemanı Sayısı 

Öğretim Elemanı 

Başına Düşen 

Öğrenci Sayısı 

Coğrafya Eğitimi 18 4 4,5 

 

 

 



 

Tablo 4. Öğretim Elemanlarının Akademik Yayınlarına Yönelik İstatistikler 

 

 

 

Akademik Unvan 

Ad, Soyadı 

Uluslararası 

+ Ulusal 

Hakemli 

Dergi, 

Kongre, 

Sempozyum 

vb. 

Yayınlanan 

Makale, 

Bildiri 

Sayısı 

 

 

 

Toplam Atıf 

Sayısı 

Sosyal 

Bilimler/ 

Eğitim 

Alanında 

ISI 

Indexlerine 

Giren 

Dergilerde 

Aldıkları 

Atıf Sayısı 

 

 

Akademik 

Ders Kitabı 

ve Kitap 

Bölümleri 

Prof. Dr. Ahmet Evren 

ERGİNAL 

238 1.077 362 8 

Prof. Dr. Okan YAŞAR 98 929 90 4 Kitap 

3 Kitap 

Bölümü 

Prof. Dr. Rüştü ILGAR 168 900 90 4 Kitap 

2 Kitap 

Bölümü 

Doç. Dr. Oya ERENOĞLU 84 237 80 2 

Dr. Öğr. Üyesi Hayri 

ÇAMURCU 

20 65 1 2 Kitap 

Bölümü 

Arş. Gör. Dr. Erdal ÖZTURA 15 70 20 1 Kitap 

Genel Toplam 623 3.278 643 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tablo 5. Öğretim Kadrosunun Analizi 

 
 

Öğretim Kadrosu 

 

 

Deneyim Yılı 

 

Etkinlik Düzeyi (Yüksek, Orta, Düşük, 

Yok) 

Akademik 

Unvan, 

Ad- 

Soyad 

Son Mezun 

Olduğu 

Kurum ve 

Yılı 

Halen 

Öğretim 

Görüyorsa 

Hangi 

Aşamada 

Olduğu 

Kamu, 

Özel 

Sektör, 

Sanayi 

Kaç 

Yıldır Bu 

Kurum-

da 

Öğretim 

Üyeliği 

Süresi 

Meslek 

Kuruluş-

larında 

Kamu, 

Sanayi ve 

Özel Sektöre 

Verilen 

Bilimsel 

Danışman-

lıkta 

Araştır-

mada 

Prof. Dr. 

Ahmet Evren 

ERGİNAL 

İstanbul 

Üniversitesi 

Sosyal Bil. 

Enst. 2005 

 22 20 21 Yüksek Düşük Yüksek 

Prof. Dr. 

Okan 

YAŞAR 

İ.Ü. Deniz 

Bil. 

İşletmeciliği 

Enst. 1997 

- 34 28 28 Yok Yok Yüksek 

Prof. Dr. 

Rüştü 

ILGAR 

İstanbul 

Üniv Deniz 

Bil ve 

İşletme. 

Enst. 2000 

 30 25 25 Yok Yok Yüksek 

Doç. Dr. Oya 

ERENOĞLU 

Çanakkale 

Onsekiz 

Mart 

Üniversitesi  

Fen Bil. 

Enst. 2014 

- 20 20 9 Yok Yok Yüksek 

Dr. Öğr. 

Üyesi Hayri 
ÇAMURCU 

(Sözleşmeli) 

Marmara Ü. 

Sosyal Bil. 

Enst. 1997 

 47 35 15 Yok Yok Yüksek 

Araştırma 

Görevlisi Dr. 

Erdal 

ÖZTURA 

ÇOMÜ 

Sosyal 

Bilimler 

Enstitüsü 

2010 

 
16 16 16 Yok Yok Yüksek 

 

Tablo 6. Öğretim Kadrosunun Tamamlanan veya Halen Devam Etmekte Olan Projeleri 

 

Akademik Unvan- Ad, Soyad BAP, TÜBİTAK, 

GMKA, AB, BM vb. 

Proje Sayısı 

Proje Kapsamında 

Görevi 

Prof. Dr. Ahmet Evren ERGİNAL 46 Yürütücü ve Araştırmacı 

Prof. Dr. Okan YAŞAR 1 Yürütücü 

Prof. Dr. Rüştü ILGAR 8 Yönetici, araştırmacı 

Dr. Öğr. Üyesi Oya ERENOĞLU 25 Yürütücü, Araştırmacı 



Araştırma Görevlisi Erdal ÖZTURA 3 Araştırmacı 

Genel Toplam                    83 

 

Tablo 7. Öğretim Elemanlarının Aldığı Burs ve Ödüller 

 

Akademik Unvan- Ad, Soyad Burs, Ödül, Destek Adı/ Tarihi/ Veren Kurum 

 

Prof. Dr. Ahmet Evren Erginal 

Türkiye Bilimler Akademisi (TÜBA) Üstün Başarılı 

Genç Bilim İnsanı (GEBİP) Ödülü (2013) 

Türk Coğrafya Kurumu Teşvik Ödülü (2017) 

TÜBİTAK Uluslararası Yayınları Teşvik (UBYT) 

Ödülü (2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014) 

ÇOMÜ Akademik Performans Ödülü (2008, 2009, 

2010) 

Prof. Dr. Okan YAŞAR Bilimsel Yayın Teşvik Ödülü (2008, 2010) 

Prof. Dr. Rüştü ILGAR Geçmiş çeşitli ödüller 

Dr. Öğr. Üyesi Oya ERENOĞLU 
3Adet/ Bilimsel Yayın Teşvik Ödülü/ 2016, 2017, 

2018/ TÜBİTAK 

 

Tablo 8. Öğretim Elemanlarının Marka, Tasarım, Patent Sayıları 

 

Akademik Unvan- Ad, Soyad Marka, Tasarım, Patent Sayıları 

Bulunmamaktadır.  

  

Toplam  

 

01.4. Programın Vizyon ve Misyonu 

Programın Vizyonu: Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programı öğrencilerini alan bilgisi ve 

pedagojik formasyon alanlarında donanımlı yetiştirmek, yenilikçi ve bilim alanının bu güne kadar 

ortaya koyduğu evrensel birikimler ile uluslararası düzeyde bir eğitim ve öğretim vermek, doğal, 

toplumsal ve kültürel çevre gelişimine katkıda bulunmak, kişilerarası ve toplumsal ilişkilerde edinmiş 

olduğu bilgi ve beceri birikimlerini davranışlarına yansıtan, birleştirici ve yapıcı bir kimliğe sahip 

bilim uzmanı yetiştirmek ile ülkemizdeki ve dünyadaki eğitim sorunlarının çözümüne akademik 

katkıda bulunan bir program olmaktır. 

Programın Misyonu: Yaşam boyu öğrenmeyi ve kendini yenilemeyi ilke edinmiş, demokrat, 

bilimsel bakış geliştirebilen, yapıcı, sorunlara çözüm üreten, eleştirel düşünebilen, çağa ayak 

uydurabilen, geleceğe yönelik idealleri olan, iletişim becerilerine sahip, iletişim ve eğitim 

teknolojilerini kullanabilen, disiplinler arası ilişki kurabilen ve bunları farklı alanlara aktarabilen, 

teori ile uygulamayı birleştiren, eğitimde uluslararası alanlardaki çalışmaları alanına uygulayabilen, 

güncel yaklaşım, strateji, yöntem ve teknikleri takip edebilen Coğrafya Eğitimi alanında bilim uzmanı 

yetiştirmektir. 

Programın vizyon ve misyonunu oluşturan temel amaçlar: 

1. Eğitim, öğretim ve araştırma kalitesi ile Türkiye’de tercih edilen, 

2. Teknolojik gelişmelere duyarlı, çağımızın, toplumun ve eğitim sektörünün beklentilerine uygun 

bilim uzmanı kaynağı yetiştiren, 

3. Uluslararası ve ulusal akademik çevrelerde programı en etkin şekilde temsil eden, 



4. Öğretim elemanları ile sonuç odaklı bir eğitim profili oluşturan, 

5. Katılımcı, kendine güvenen ve kendini sürekli yenileyen, 

6. Uluslararası ve ulusal değerlere saygılı, toplam kalite anlayışını benimsemiş, yaşam boyu 

öğrenmeyi temel ilke olarak benimsemiş, teori ile uygulamayı birleştiren bir program olmaktır. 

01.5. Programın Amacı 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nin temel hedefleri arasında yer alan: “Kalite odaklı, yenilikçi 

ve girişimci bir üniversite olmak” düsturundan hareketle Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Türkçe ve 

Sosyal Bilimler Eğitimi Anabilim Dalı Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programının amacı: kamu ve 

özel eğitim kurumlarının ihtiyaç duyduğu nitelikli Coğrafya bilim uzmanı ve akademisyen 

gereksinimi karşılamaktır. Program bu faaliyetleri çerçevesinde ayrıca: 

* Eğitim dünyasının beklentilerine cevap veren uygulamalı eğitim olanaklarını sağlayarak, sektörde 

aranan ve tercih edilen bilim uzmanı ve akademisyen yetiştirmeyi, 

* Bu doğrultuda yapılacak bilimsel çalışma ve eğitim faaliyetlerine ev sahipliği yapmayı, 

* Ulusal ve uluslararası benzer eğitim programları ile koordinasyonu sağlamayı, 

* İç ve dış paydaşlar ile etkin ve verimli bağlantılar içerisinde olmayı, 

* Kamu ve özel sektöre bilgi ve veri akışı sağlamayı, 

* Akademik kadrosunu geliştirerek tam zamanlı öğretim kadrosunun nicelik ve niteliğini öngörülen 

oranda arttırmayı, 

* Eğitim öğretim sürecini sürekli geliştirmeyi, 

* Sergi, konferans, panel, sempozyum vb. topluma yönelik sosyal faaliyetleri düzenlemeyi, 

* Öğrenci merkezli eğitim anlayışını geliştirmeyi, 

* Öğrenme altyapısının teknolojik ve pedagojik yönleriyle gelişimini sağlamayı, 

* Toplumu aydınlatma sorumluluğu çerçevesinde eğitim ve araştırma etkinliklerini kurum kültürüne 

taşımayı da amaçlamaktadır. 

01.6. Programın Hedefi 

Programın hedefi; program mezunlarının yakın bir gelecekte erişmeleri istenen kariyer hedeflerini ve 

mesleki beklentilerinin tamamını karşılamaktır. Bu kapsamda program mezunlarının, nitelikli 

biçimde yetişmiş, çalışacakları eğitim sektöründe ilgili ulusal ve uluslararası platformda yaşanan 

güncel gelişmeleri takip eden, iletişim becerisi yüksek, özgüveni tam, girişimci ve yenilikçi bilim 

uzmanları ve akademisyenler olarak hizmet vermelerini hedeflemektedir. 

01.7. Kazanılan Derece 

Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programını bitiren öğrenciler Yüksek lisans diploması almaya hak 

kazanmaktadır. Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programından mezun olabilmek için öğrencilerin; 

öğretim programlarındaki tüm derslerden 4.00 üzerinden en az 2.00 Genel Not Ortalamasına sahip 

olmaları ve 120 AKTS kredisi almaları zorunludur. Ayrıca tezlerini belirtilen sürede tamamlamaları 

gerekmektedir. Genel not ortalaması ise yerel krediye göre hesaplanmaktadır. 

01.8. Öğrencilerin Programı Seçerken Sahip Olması Gereken Yetkinlikler 

Adayların yüksek lisans programına başvurabilmek için lisans diplomasına sahip olmaları 

gerekmektedir. Adayların ALES’ten başvurduğu programın puan türünden en az 55 puana sahip 

olmaları gerekmektedir. 

01.9. Öğrencilerin Öğrenimleri Sonunda Sahip Olacağı Yetkinlikler 

Öğrencilerimize sürekli değişen ve gelişen coğrafya eğitimi ve bilim uzmanı yetiştirme alanında 

gerekli eğitim ve öğretimin verilmesini sağlamak amacıyla, öğretim planlarındaki dersler yanında 

seminer, panel ve konferanslar ve teknik geziler düzenlenmektedir. Program çıktıları dahilinde tüm 

yetkinlikleri kazanmış olarak mezun olmaktadırlar. 

01.10. Programın Mevcut Öğrenci Profili 

Hemen her alandan öğrencinin tercih ettiği yüksek lisans programımızda çoğunlukla Balıkesir, Bursa, 

Çanakkale, Edirne, İstanbul, İzmir, Kırklareli, Manisa, Uşak, Kütahya, Muğla ve Tekirdağ illerinden 

ve bu illerin ilçelerinden gelen lisans mezunu öğrenciler başvuru yapmaktadır. Başvuru yapan 

öğrencileri ağırlıklı olarak coğrafya Eğitimi Anabilim Dalı ve Coğrafya Bölümü öğrencileri 

oluşturmaktadır. 



01.11. Program Mezunlarının Mesleki Profili 

Programdan mezun olan öğrenciler Millî Eğitim Bakanlığı'na bağlı liseler, özel okul ve özel öğretim 

kurslarında Coğrafya Bilim uzmanı, üniversitelerde öğretim görevlisi ya da araştırma görevlisi olarak 

çalışabilmektedirler. Bilim uzmanı adaylarına mesleki yeterlikleri kazandırmak amacıyla derslerde 

bilgi ve uygulamaya yönelik etkinlikler yapılmaktadır. Yine mesleki yeterlikleri kazandırmak 

amacıyla çok çeşitli seçmeli dersler açılmakta, seçmeli dersleri alanında uzman öğretim üyelerinin 

yürütmesi sağlanmaktadır. İlgili oldukları alanda tez yapmaları sağlanarak bilgi üretimi sürecine katkı 

sağlamları ve tezlerini yayına dönüştürmeleri sağlanmaktadır. Mezunların bir kısmı öğrenimlerini 

doktora yaparak sürdürmektedirler. 

01.12. Programın Paydaşları 

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi Anabilim Dalı Coğrafya Eğitimi 

Yüksek lisans Programı için aşağıdaki kurum ve kuruluşlar iç ve dış paydaş olarak belirlenmiştir.  

İç Paydaşlar  

Öğrenciler ve aileleri  

Akademik personel ve aileleri  

İdari personel ve aileleri 

Fakülte Yönetimi  

Üniversite Yönetimi  

Yükseköğretim Kurulu  

Dış Paydaşlar  

Millî Eğitim Bakanlığı ve İl Milli Eğitim Müdürlüğü  

Resmi ve özel ortaöğretim okulları  

Ulusal ve uluslararası eğitim ve araştırma kuruluşları  

ÇOMU Lisansüstü Eğitim Enstitüsü coğrafya eğitimi mezunları  

Tüm bu paydaşlar ile sürekli etkileşim içinde bulunulmaktadır. 

01.13. Programın İletişim Bilgileri 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 

Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi Anabilim Dalı 

Coğrafya Eğitimi Programı 

Anafartalar Kampusu 

17100 ÇANAKKALE 

 

Prof. Dr. Fatih KANA (Anabilim Dalı Başkanı) 

Adres: Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Eğitim Fakültesi 3. Kat, B-4 Blok, Ofis No: 09 

Anafartalar Kampüsü, 17100 Çanakkale. 

Telefon/ Dahili: +90 (0286) 217 1303/ 31202/31236 

Faks: +90 (0286) 212 07 51 

E-posta: fatihkana@hotmail.com 

 

Prof. Dr. Ahmet Evren ERGİNAL 

E-posta: aerginal@gmail.com 

Telefon: 0 (286) 2171303 Dahili: (31200) 

 

SONUÇ 

Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi Anabilim Dalı Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programı 

lisansüstü düzeyde öğrenim veren bir programdır. Potansiyeli yüksek, hızla gelişen bir programdır. 

Bu Programdan mezun olan öğrenciler Millî Eğitim Bakanlığı'na bağlı liseler, özel okul ve özel 

öğretim kurslarında Coğrafya öğretmeni ve Coğrafya bilim uzmanı olarak çalışabilmektedir. 

Üniversitelerde öğretim görevlisi ya da araştırma görevlisi olarak çalışabilmektedir. Öğrencilerine 



mesleki yeterlilikleri kazandırmak amacıyla alan bilgisi, alan eğitimi ve meslek bilgisi dersleri 

verilmektedir.  

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023,2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 

 

Kanıt Linkleri 

https://lee.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/stratejik-eylem-plani-r76.html 

https://lee.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/ic-kontrol-r70.html 

https://sbte.egitim.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/oz-degerlendirme-raporu-r42.html 

 

 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

1.ÖĞRENCİLER 

1.1-Programa kabul edilen öğrenciler, programın kazandırmayı hedeflediği çıktıları (bilgi, beceri ve 

davranışları) öngörülen sürede edinebilecek altyapıya sahip olmalıdır. Öğrencilerin kabulünde göz 

önüne alınan göstergeler izlenmeli ve bunların yıllara göre gelişimi değerlendirilmelidir. 

ÇOMU Eğitim Kataloğunda programa kabul edilen öğrencilere programın kazandırmayı hedeflediği 

çıktıları (bilgi, beceri ve davranışları) ve öğrencilerin her ders özelinde elde edeceği kazanımlar ilan 

edilmektedir. Program ve ders çıktılarının hangi yöntem, teknik, strateji ve materyaller ile öğrencilere 

kazandırılacağı da açıklanmaktadır. Derslik ve koridorların ders materyalleri bakımından 

zenginleştirilmesi yanında laboratuvarların tesisi çalışmaları tamamlanmıştır. Öğrencilerin ve mezunların 

KPSS’deki başarıları izlenerek, program ve ders çıktıları sürekli gözden geçirilerek değerlendirilmektedir.  

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi 

Anabilim Dalı Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programına öğrenci kabulleri, YÖK Lisansüstü 

Eğitim -Öğretim Yönetmeliği ve ÇOMU Lisansüstü Eğitim-Öğretim Yönetmeliği çerçevesinde 

yapılmaktadır. Bu çerçevede Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programına her yıl değişmekle birlikte 5-10 

arasında öğrenci kabul edilmektedir. Programın eğitim dili Türkçedir. İlgili programlara kaydolan 

öğrenciler, programdan mezun olabilmek için öngörülen müfredattaki dersleri almak zorundadırlar. 

Öğrenciler ders döneminde alan bilgisi ve meslek bilgisi dersleri alarak ders dönemini tamamlamakta 

ve tez dönemine geçmektedirler. 

Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programı 2001-2002 akademik yılından itibaren öğrenci almaya 

başlamış ve ilk mezunlarını 2004 yılında vermeye başlamıştır. YÖK mevzuatında gerçekleştirilen 

yenilik gereği başarısızlık ve süre nedeniyle ilişiği kesilen öğrencilerden sonra öğrenci sayısı bir 

miktar azalmıştır. Bu kapsamda kurulduğu günden bugüne mezun olan öğrencilerimiz, halen aktif 

kayıtlı bulunan öğrencilerimiz aşağıdaki tablolarda detaylı olarak gösterilmiştir.  

         Tablo 9. Programa Kayıtlı Öğrenci Sayısına Yönelik İstatistikler 

Program Öğrenci Bilgisi Sayı 

Coğrafya Eğitimi Aktif Kayıtlı Öğrenci Sayısı (N.Ö.) 18 

 Aktif Kayıtlı Öğrenci Sayısı İkinci Öğretim - 

 Toplam Aktif Kayıtlı Öğrenci Sayısı 18 

 

https://lee.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/stratejik-eylem-plani-r76.html
https://lee.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/ic-kontrol-r70.html
https://sbte.egitim.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/oz-degerlendirme-raporu-r42.html


Tablo 10. Programdan Mezun Olan Öğrenci Sayısına Yönelik İstatistikler 
Program Öğrenci Sayısı 

Coğrafya Eğitimi 40 (Kuruluşundan günümüze) 

Genel Toplam 40 

                         

               

Tablo 11. Öğrencilerin Derse Devam Durumları 

Program Derslere Sürekli Devam Eden Ortalama Öğrenci Sayısı 

Coğrafya Eğitimi Derse devam durumu oldukça yüksektir.  

Genel Ortalama %90’ın üzerinde 

SONUÇ 

Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi Anabilim Dalı Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programına kabul 

edilen öğrenciler, programın kazandırmayı hedeflediği çıktıları (bilgi, beceri ve davranışları) 

öngörülen sürede edinebilecek bir eğitimden geçmektedir.  

 

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023 Yılı Öz Değerlendirme Raporu 

 
Kanıt linkleri 

https://lee.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/stratejik-eylem-plani-r76.html 

https://lee.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/ic-kontrol-r70.html 

https://sbte.egitim.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/oz-degerlendirme-raporu-r42.html 

 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

 

1.2-Yatay ve dikey geçişle öğrenci kabulü, çift ana dal, yan dal ve öğrenci değişimi uygulamaları ile 

başka kurumlarda ve/veya programlarda alınmış dersler ve kazanılmış kredilerin değerlendirilmesinde 

uygulanan politikalar ayrıntılı olarak tanımlanmış ve uygulanıyor olmalıdır. 

Tüm yatay geçişler, ÇOMU Lisansüstü Eğitim-Öğretim Yönetmeliği hükümlerine göre yapılır.  

Üniversitedeki başka bir EABD/EASD’nin dalında veya başka bir yükseköğretim kurumunun 

lisansüstü programında en az bir yarıyılı tamamlamış ve derslerinden geçerli not almış başarılı 

öğrenci, lisansüstü programlara geçiş yaptığı tarihteki mezuniyet ve diğer koşulları yerine getirmeyi 

kabul ederek yatay geçiş yoluyla kabul edilebilir. 

Yatay geçiş yoluyla öğrenci kabul edilmesine ilişkin esaslar şunlardır: 

a) Bilimsel hazırlık dışında, ders alma aşamasında en az bir yarıyılı tamamlamış olan öğrenciler, 

lisansüstü programa başvuru koşullarını sağlamak kaydıyla, yatay geçiş yoluyla kabul edilebilir. 

b) Başvuruların değerlendirilmesi ve kabulü EABDK/EASDK’nın görüşü ve EYK kararıyla 

gerçekleştirilir. 

c) Yatay geçiş başvurusu kabul edilen öğrencinin öğrenim süresinin hesaplanmasında öğrencilerin 

gelmiş olduğu lisansüstü programda geçirmiş olduğu süreler de hesaba katılır. 

https://lee.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/stratejik-eylem-plani-r76.html
https://lee.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/ic-kontrol-r70.html
https://sbte.egitim.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/oz-degerlendirme-raporu-r42.html


ç) Yatay geçişi kabul edilen öğrencinin daha önce almış olduğu lisansüstü dersler, EABD/EASD 

başkanlığının önerisi ve EYK kararıyla ders yüküne sayılabilir. 

d) Üniversitede öğretim elemanı veya araştırma görevlisi kadrosuna atanıp göreve başlayanlar başka 

bir üniversitede lisansüstü eğitim-öğretim görüyorsa, kontenjan şartı aranmaksızın, geçiş yaptığı 

tarihteki mezuniyet ve diğer koşulları yerine getirmeyi kabul ederek yatay geçiş yapabilirler. 

Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi Anabilim Dalı’na muafiyet talebinde bulunan öğrencinin, daha 

önce almış olduğu dersleri, ilgili program ders danışmanının görüşünü alarak hangi derslerden 

denklik nedeni ile geçmiş kabul edileceği belirlenir. Bu şekilde kaydı yapılan bir öğrenci, intibak 

ettirildiği yarıyıldan önceki yarıyıla ait olan ve muaf olmadığı dersleri tamamlamak zorundadır. 

Öğrencilerin Üniversite dışındaki örgün öğretim programlarında daha önceden başardığı ve muaf 

olduğu ders/dersler ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim-Öğretim Yönetmeliği 26-30’uncu maddesinde yer alan 

Sınavların Değerlendirilmesi ve Notların Değerlendirilmesine göre dönüştürülerek DNO ve GNO 

hesabına katılır. Bu süre azami süreden düşülür ve öğrenci programında derslerini bu kalan süre 

içerisinde tamamlar. Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programında aktif biçimde uygulanan 

çift anadal ve yan dal uygulamaları henüz bulunmamaktadır. 

SONUÇ 

Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programında yatay geçişle öğrenci kabulü ve öğrenci değişimi 

uygulamaları ile başka kurumlardan ve/ veya programlardan alınmış dersler ve kazanılmış kredilerin 

değerlendirilmesinde ilgili yönetmelik hükümlerince işlem tesis edilmektedir. 

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 

 

Kanıt linkleri 

https://lee.comu.edu.tr/kurumsal/mevzuat-r18.html 
Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

1.3-Kurum ve/veya program tarafından başka kurumlarla yapılacak anlaşmalar ve kurulacak 

ortaklıklar ile öğrenci hareketliliğini teşvik edecek ve sağlayacak önlemler alınmalıdır. 

Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programının yurtdışından 13 üniversite ile Erasmus kapsamında 

ikili işbirliği antlaşması bulunmaktadır. 

Bilim Dalındaki öğrenciler, yabancı dil, mülakat, not ortalaması gibi istenen şartları yerine 

getirdikleri takdirde yüksek lisans eğitimlerinin belirli bir döneminde başka bir yükseköğretim 

kurumunda yurt içi (Farabi) ve yurt dışı (Erasmus) öğrenci değişim programları ile eğitim görebilirler. 

Üniversitemizin ve programımızın bu konuda anlaşmalı olduğu üniversiteler bulunmaktadır. Bunlara 

Erasmus ve Dış İlişkiler Koordinatörlüğü web sitesinden aktif olarak ulaşılmaktadır. Ayrıca öğrenci 

değişim programlarıyla da ilgili bir koordinatörlük bulunmakta ve öğrencilerimiz aktif olarak buradan 

ve kendi program danışmanlarından destek almaktadır. Bu konuda öğrencilerimiz özellikle 

Erasmus’a başvuru yapmakta heveslidirler. 

Erasmus programı ise Avrupa’daki yükseköğretim kurumlarının birbirleri ile çok yönlü iş birliği 

yapmalarını teşvik etmeye yönelik Avrupa Birliği'nin bir eğitim programıdır. Yükseköğretim 

kurumlarının birbirleri ile ortak projeler üretip hayata geçirmeleri, öğrenci, idari ve akademik 

https://lee.comu.edu.tr/kurumsal/mevzuat-r18.html


personel değişimi yapabilmeleri için hibe niteliğinde karşılıksız mali destek sağlamaktadır. Erasmus 

öğrenim hareketliliği, Yükseköğretim Kurumu öğrencilerinin bir akademik yıl içerisinde 

eğitimlerinin bir veya iki dönemini Avrupa Birliği üyesi bir ülkedeki anlaşmalı bir yükseköğretim 

kurumunda gerçekleştirmesi olarak tanımlanmaktadır. Değişimin gerçekleşeceği akademik yıl birinci 

sınıfta okuyan yüksek lisans öğrencilerimiz Erasmus öğrenim hareketliliğine başvuruda 

bulunabilmekte, ancak değişim başladığında öğrencilerimizin 1. sınıf öğrencisi olmamaları 

gerekmektedir. Erasmus değişim programına başvurabilmesi için öğrencilerimizin yükseköğretim 

kurumu bünyesinde örgün eğitim kademelerinin herhangi birinde (birinci, ikinci veya üçüncü 

kademe) bir yükseköğretim programına kayıtlı, tam zamanlı öğrenci olması gerekmektedir. Program 

öğrencilerimizin kümülatif akademik not ortalamasının (GNO) en az 2.00/4.00 olması gerekmektedir. 

Başvuru dönemlerinde öğrencilerimiz başvurularını Üniversitemizin web sayfasında 

(https://iro.comu.edu.tr/) yayınlanan link aracılığı ile yapmaktadırlar. Öğrencilerimizin başvuru 

yapabilmesi için Bilim Dalımız ile Erasmus Üniversite Beyannamesi sahibi bir AB Yükseköğretim 

Kurumu arasında ilgili akademik yılda geçerli olan bir Erasmus İkili Anlaşması olması 

gerekmektedir. Coğrafya Eğitimi Bilim Dalının bu çerçevede 13 üniversite ile anlaşması 

bulunmaktadır. Ayrıca öğrencilerimiz Fulbrigth değişim programına da başvuru yapabilmektedirler.  

SONUÇ 

Kurum ve/ veya program tarafından başka kurumlarla yapılacak anlaşmalar ve kurulacak ortaklıklar 

ile öğrenci hareketliliğini teşvik edecek ve sağlayacak önlemler üzerine çalışılmaktadır. Ancak 

Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programının başka kurumlarla yapmış olduğu ve şu anda yürürlükte 

bulunan bir anlaşma veya kurulmuş bir ortaklığı bulunmamaktadır. 

 

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 

Kanıtlar 

http://ogrenciisleri.comu.edu.tr/ 

https://lee.comu.edu.tr/kurumsal/mevzuat-r18.html 

 

https://erasmus.comu.edu.tr/ikili-anlasma/anlasma-listesi-aktif-r150.html 

 

 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

1.4-Öğrencileri ders ve kariyer planlaması konularında yönlendirecek danışmanlık hizmeti verilmelidir. 

Öğrencileri ders ve kariyer planlaması konularında yönlendirecek danışmanlık hizmeti verilmektedir. 

Öğrencilerin akademik danışmanı bulunmaktadır. Kariyer planlaması konularında Anabilim Dalı 

Başkanı tarafından da bilgilendirme yapılmaktadır. 

Danışmanlar, kayıt yenileme, ders ekleme bırakma işlemlerine onay vermekle ve öğrencilerin kayıtlı 

oldukları programı izlemelerinde; eğitim-öğretim çalışmaları ve üniversite yaşamıyla ilgili 

sorunlarının çözümünde rehberlik yapmakla görevlidirler. Program, öğrencilerin başarısını takip 

etme, danışmanlık hizmeti verme, niteliklerini geliştirme ve izleme sorumluluğunu yüklenmiştir. 

Öğrenci başarısının değerlendirilmesi ve izlenmesi öğretimde amaçlanan hedeflere ulaşılmasının bir 

göstergesi olarak kabul edilmektedir. Aynı zamanda danışman öğretim elemanı öğrencileri birinci 

sınıftan itibaren her konuda bilgilendirmek, yönlendirmek ve takip etmek durumundadır. Yanı sıra 

http://ogrenciisleri.comu.edu.tr/
https://lee.comu.edu.tr/kurumsal/mevzuat-r18.html
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anabilim dalındaki tüm öğretim elemanları öğrencilerle yakın ilişkiler içerisinde olup onları 

yönlendirmektedir. Öğretim elemanlarıyla bu şekilde rahat iletişim kurup destek görmek de 

öğrencilerimizin motivasyonunu arttırmakta ve memnuniyet düzeylerini ciddi oranda etkilemektedir. 

SONUÇ 

Coğrafya Eğitimi Programı danışmanları aracılığıyla öğrencileri ders ve kariyer planlaması 

konularında yönlendirecek danışmanlık hizmeti verilmektedir. 
 

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 
Kanıt linkleri 

https://ogrenciisleri.comu.edu.tr/mevzuat/mevzuat-r11.html 

https://lee.comu.edu.tr/kurumsal/mevzuat-r18.html 
http://sbte.egitim.comu.edu.tr/ 

 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

1.5-Öğrencilerin program kapsamındaki tüm dersler ve diğer etkinliklerdeki başarıları şeffaf, adil ve 

tutarlı yöntemlerle ölçülmeli ve değerlendirilmelidir. 

Öğrencilerin program kapsamındaki tüm dersler ve diğer etkinliklerdeki başarıları şeffaf, adil ve tutarlı 

yöntemlerle ölçülmekte ve  değerlendirilmektedir. ÇOMU Eğitim Kataloğunda ders içerikleri ilan 

edilirken ders etkinliklerinin ölçülmesi ve değerlendirilmesinde hangi ölçme araçlarının kullanılacağı, 

hangi faaliyetlerin değerlendirmeye alınacağı, vize ve final sınavları başarı puanının hesaplanmasında 

ne oranda etki edeceği önceden ilan edilmekte ve ilgili öğretim elemanı tarafından öğrencilere 

duyurulmaktadır. 

Üniversitemizde; ara sınav, ara sınav mazeret sınavı, yarıyıl sonu sınavı ve bütünleme sınavları 

yapılır. Yanı sıra öğrencilerimizin iş yükü ve performansı Bologna sistemine göre AKTS Bilgi 

Paketinde ve UBYS Öğrenci Bilgi Sisteminde aktif biçimde takip edilmekte, sınav yükleri 

ağırlıklarına göre değiştirilebilmektedir. Sınavlarımız; 

a) Ara Sınavlar/ Vizeler: her ders için en az bir kez yapılır. Ara sınav programı; her yarıyılın ilk dört 

haftası içinde derslerden sorumlu öğretim elemanlarının görüşü alınarak yönetim tarafından organize 

edilir ve tarihler buna göre ilan edilir. Ara sınav notları dönem sonu sınavlarından en az iki hafta önce 

ilan edilmektedir. 

b) Yarıyıl Sonu/ Final Sınavları: En az on dört haftalık eğitim-öğretim döneminden sonraki iki hafta 

içerisinde yapılır. Her ders için yarıyıl sonu sınavı yapılır. Yarıyıl sonu sınavına katılmayan öğrenciler 

o dersten başarısız sayılır ve başarı notu olarak FF verilir. Yarıyıl sonu sınavları ile ilgili takvim, 

birimlerin önerileri alınarak Üniversite Senatosu tarafından belirlenir. Yarıyıl sonu sınav programları, 

ilgili anabilim dalı başkanlıkları tarafından hazırlanır ve sınavlardan en az iki hafta önce ilan edilir. 

Yarıyıl sonu sınavı için mazeret sınavı açılmaz. 

c) Mazeret Sınavları: Haklı ve geçerli nedenlere dayalı mazereti dolayısıyla ara sınava katılmayan ve 

sınavdan sonraki bir hafta içerisinde durumunu belgeleyen öğrencilerin mazeretlerinin ilgili yönetim 

kurullarınca kabul edilmesi halinde, öğrencinin katılmadığı ara sınavlar o yarıyıl içinde öğretim 

elemanının belirlediği tarihte yazılı olarak yapılır. Mazeret sınavlarına herhangi bir nedenle girmeyen 

https://lee.comu.edu.tr/kurumsal/mevzuat-r18.html
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öğrencilere, tekrar mazeret sınavı açılmaz. 

d) Bütünleme sınavları: Dönem sonu sınavları sonucunda başarısız olanlar başarısız oldukları 

derslerin bütünleme sınavlarına girebilirler. Bütünleme sınavına girmeyenler başarısız sayılırlar ve 

bu öğrencilere ayrıca bir sınav açılmaz. Bütünleme sınavları dönem sonu sınavlarının bitiminden 

itibaren ikinci haftada yapılır. Bütünleme sınavları için mazeret sınavı açılmaz.  

Genel olarak tüm sınav sonuçları on beş gün içerisinde dersin ilgili öğretim elemanı tarafından 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Öğrenci Bilgi Sistemi internet sayfasında ilan edilir. Sınav 

sonuçlarının açıklanmasından itibaren sınav belgeleri iki yıl süreli saklanır. Derslerde devamsızlık 

sınırını aşan öğrenciler, o derse devam etmemiş sayılırlar, sınavlara alınmazlar ve o dersten başarısız 

kabul edilirler. Öğrenciler, ilgili kurullarca kabul edilen sağlık raporlarının kapsadığı süreler içinde 

de devamsız sayılırlar. Ara sınav ve dönem içi etkinliklerden alınan notların ortalamasının % 40’ı, 

yarıyıl sonu veya bütünleme sınav notunun %60 katkısı alınarak ilgili öğretim elemanı tarafından 

belirlenir ve öğretimin ilk iki haftasında öğrencilere bildirilir. Dersin öğretim elemanı tarafından, her 

ders için öğrencilerin aldıkları başarı notları 100 puan üzerinden ele alınarak başarı notu 

değerlendirme tablosuna uygun olarak dersin yarıyıl sonu başarı notu harfli ve katsayılı not biçiminde, 

aşağıdaki tablodaki gibi takdir edilir: 

e) Girmeye hak etmediği bir sınava girmesi sonucunda aldığı not iptal edilir.  

a)      Tam Puan 100 Esasına                Harfli Puan Sistemine              Tam Puan 4,00 

           Göre Kazanılan Not                     Göre Not Karşılığı            Esasına Göre Katsayı 

                    90-100                                             AA                                    4,00 

                      85-89                                             BA                                     3,50 

                      80-84                                             BB                                     3,00 

                      75-79                                             CB                                     2,50 

                      70-74                                             CC                                     2,00 

                      60-69                                             DC                                     1,50 

                      50-59                                             DD                                     1,00 

                      30-49                                             FD                                     0,50 

                       0-29                                              FF                                      0,00 

b) DS: Devamsız 

c) G: Geçer 

ç) K: Kalır 

d) M: Muaf 

(b) Geçer (G) ve Kalır (K) notları uzmanlık alan, dönem projesi ve seminer dersleri için kullanılır. 

Bu iki not, genel not ortalamasına katılmaz. 

(c) Bir dersten başarılı sayılabilmek için, o dersten yarıyıl sonu notu olarak yüksek lisans öğrencisinin 

en az CC notu, doktora öğrencisinin ise en az CB notu almış olması gerekir. Seminer dersi, tez önerisi 

sınavı, yeterlik sınavı, uzmanlık alan dersi ve dönem projesi dersinden başarılı sayılabilmek için G 

notunu almış olmak gerekir. 

SONUÇ 

Coğrafya Eğitimi Programı danışmanları aracılığıyla öğrencileri ders ve kariyer planlaması 

konularında yönlendirecek danışmanlık hizmeti verilmektedir. 
KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 



ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 
Kanıt linkleri 

https://ogrenciisleri.comu.edu.tr/mevzuat/mevzuat-r11.html 

https://lee.comu.edu.tr/kurumsal/mevzuat-r18.html 
http://sbte.egitim.comu.edu.tr/ 

 
Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

1.6-Öğrencilerin mezuniyetlerine karar verebilmek için, programın gerektirdiği tüm koşulların yerine 

getirildiğini belirleyecek güvenilir yöntemler geliştirilmiş ve uygulanıyor olmalıdır. 

Öğrencilerin mezuniyetlerine karar verebilmek için, programın gerektirdiği tüm koşulların yerine 

getirildiğini belirleyecek güvenilir yöntemler geliştirilmekte ve uygulanmaktadır. Lisansüstü Eğitim 

Enstitüsü Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programının belirlediği ders planındaki teorik ve 

uygulamalı dersleri Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim Yönetmeliği 

hükümleri çerçevesinde alan ve gerekli şartları yerine getiren öğrenciler mezun olurlar. Başka bir 

ifade ile bir öğrencinin kayıtlı olduğu programdan mezun olabilmesi için, almakla yükümlü olduğu 

tüm derslerden başarılı olması, seminer, uzmanlık alan dersi ve tezden başarılı olması, 4 yarıyıllık 

yüksek lisans mezuniyeti için 120 AKTS kredisi alması zorunludur.  

Öğrencinin bir yarıyılda aldığı uzmanlık alan dersi, danışmanlık, seminer, tez önerisi, doktora yeterlik 

çalışması, tez ve dönem projesi hariç tüm derslerin, ağırlıklı puanlarının toplamı AKTS kredileri 

toplamına bölünerek ağırlıklı yarıyıl not ortalaması hesaplanır. Bir öğrencinin bir dersten aldığı 

ağırlıklı puanı, dersin AKTS kredisi ile başarı notu katsayısının çarpımı sonucunda bulunur. Elde 

edilen ortalama, virgülden sonra iki hane olarak gösterilir. 

Genel ağırlıklı not ortalaması; ağırlıklı yarıyıl not ortalamasının hesaplanmasındaki yol izlenerek, 

öğrencinin lisansüstü programa kabul edilmesinden itibaren almış olduğu derslerin tümü dikkate 

alınarak hesaplanır. Genel ağırlıklı not ortalamasının hesaplanmasında, tekrar edilen derslerden alınan 

en son not dikkate alınır. 

Seminer dersi tezli yüksek lisans ve doktora/sanatta yeterlik programlarında zorunlu ve kredisiz bir 

ders olup başarılı veya başarısız olarak değerlendirilir. Seminer dersi tez danışmanı tarafından 

yürütülür. Başarısızlık durumunda seminer dersi ders alma döneminde tekrarlanır.  

Uzmanlık Alan Dersi: 

Uzmanlık alan dersi kredisiz bir ders olup başarılı veya başarısız olarak değerlendirilir. 

Öğrencinin uzmanlık alan dersini alabilmesi için, tez ve/veya sanatta yeterlik önerisinin EYK 

tarafından onaylanması gerekir. Uzmanlık alan dersleri güz yarıyılı başında kaydolan öğrenciler için 

bahar yarıyılı başlangıcına kadar, bahar yarıyılında kaydolan öğrenciler için güz yarıyılı başlangıcına 

kadar kesintisiz olarak yarıyıl ve yaz tatillerinde de öğrencinin mezuniyetine kadar devam eder. 

Uzmanlık alan dersine ilişkin diğer esaslar Senato tarafından kararlaştırılır. 

Tez sınavında başarılı olmak ve bu Yönetmelik hükümleriyle belirlenen mezuniyet için gerekli diğer 

koşulları da sağlamak kaydıyla, yüksek lisans tezinin ciltlenmiş ya da Cd’ye yüklü halinin en az iki 

kopyasını tez sınavına giriş tarihinden itibaren bir ay içinde enstitüye teslim eden ve tezi şekil 

yönünden uygun bulunan yüksek lisans öğrencisine tezli yüksek lisans diploması verilir. Enstitü 

yönetim kurulu talep halinde teslim süresini en fazla bir ay daha uzatabilir. Bu koşulları yerine 

https://lee.comu.edu.tr/kurumsal/mevzuat-r18.html
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getirmeyen öğrenci koşulları yerine getirinceye kadar diplomasını alamaz, öğrencilik haklarından 

yararlanamaz ve azami süresinin dolması halinde ilişiği kesilir. 

SONUÇ 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programından mezun öğrencilerin mezuniyetlerine karar 

verebilmek için, programın gerektirdiği tüm koşulların yerine getirildiğini belirleyen güvenilir 

yöntemler geliştirilmiş ve uygulanmaktadır. 

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 

 

Kanıt linkleri 

https://ogrenciisleri.comu.edu.tr/mevzuat/mevzuat-r11.html 

https://lee.comu.edu.tr/kurumsal/mevzuat-r18.html 
http://sbte.egitim.comu.edu.tr/ 

https://lee.comu.edu.tr/tez-islemleri/sinav-oncesi-islemleri-ve-sinav-sureci-r53.html 

https://lee.comu.edu.tr/tez-islemleri/tez-teslim-sureci-r54.html 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

2-PROGRAM EĞİTİM AMAÇLARI 

2.1-Değerlendirilecek her program için program eğitim amaçları tanımlanmış olmalıdır. 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nin temel hedefleri arasında yer alan: “Kalite odaklı, yenilikçi ve 

girişimci bir üniversite olmak” düsturundan hareketle Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Türkçe ve Sosyal Bilimler 

Eğitimi Anabilim Dalı Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programının hedefi: kamu ve özel eğitim 

kurumlarının ihtiyaç duyduğu Coğrafya Eğitimi alanında bilim uzmanı gereksinimi karşılamaktır. Program 

faaliyetleri çerçevesinde ayrıca; 

Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programı üniversitemizin ve Lisansüstü Eğitim Enstitüsü’nün kurumsal 

hedefleri ve öncelikleri yanı sıra güncel ulusal ihtiyaçları ve hedefleri dikkate almaktadır. Bu kapsamda 

Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi yüksek lisans eğitimi için gerekli yeterlilikleri tanımlamıştır. 

Mezunların bu yeterliliklere ne kadar sahip olduğu hakkında birim web sitemiz aracılığı ile ölçümler 

yapılmaktadır. Eğitim programının amaç ve hedefleri, öğrencilerin kazanması beklenen bilgi, beceri ve 

tutumları içerir ve mezundan beklenen yeterlik ve yetkinlikleri tanımlar. Bu da program çıktılarımızda aktif 

olarak gözlemlenebilir.  

Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programı için kurumsal amaç ve hedefler ortaya konurken, 

Yükseköğretim Kurulu Yeterlilikler Çerçevesi (TYYÇ), 7. Düzey (Yüksek Lisans Eğitimi) Yeterlilikleri 

dikkate alınmıştır. Program mezunlarının, eğitim sektörüyle ilgili ulusal ve uluslararası platformda yaşanan 

güncel gelişmeleri takip eden, iletişim becerisi yüksek, özgüveni tam, yaşam boyu öğrenmeyi düstur 

edinmiş bilim uzmanı olarak hizmet vermelerini hedeflemektedir. Program mezunlarımız; 

1. Alanının ilişkili olduğu disiplinler arası etkileşimi kavrayabilme,  

2. Alanı ile ilgili karşılaşılan sorunları araştırma yöntemlerini kullanarak çözümleyebilme, 

3. Alanı ile ilgili uygulamalarda karşılaşılan ve öngörülemeyen karmaşık sorunların çözümü için yeni 

stratejik yaklaşımlar geliştirebilme ve sorumluluk alarak çözüm üretebilme, 

4. Alanındaki güncel gelişmeleri ve kendi çalışmalarını, nicel ve nitel veriler ile destekleyerek alanındaki 

ve alan dışındaki gruplara, yazılı, sözlü ve görsel olarak sistemli biçimde aktarabilme,  

https://lee.comu.edu.tr/kurumsal/mevzuat-r18.html
http://sbte.egitim.comu.edu.tr/
https://lee.comu.edu.tr/tez-islemleri/sinav-oncesi-islemleri-ve-sinav-sureci-r53.html
https://lee.comu.edu.tr/tez-islemleri/tez-teslim-sureci-r54.html


5. Alanı ile ilgili verilerin toplanması, yorumlanması, uygulanması ve duyurulması aşamalarında 

toplumsal, bilimsel, kültürel ve etik değerleri gözeterek denetleyebilme ve bu değerleri öğretebilme bilgi, 

beceri ve yetkinliklere sahiptir. 

Bu çerçevede tüm mezunlarımız: 

Kamu ve özel eğitim kurumlarının ihtiyaç duyduğu Coğrafya Eğitimi alanında bilim uzmanı gereksinimi 

karşılayacaktır. 

SONUÇ 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nin temel hedefleri arasında yer alan: “Çağdaş, sürdürülebilir ve 

kapsayıcı eğitim yaklaşımı ile yetkin bireyler yetiştirmek; ürettiği bilimsel bilgi ve teknolojiler ile 

gerçekleştirdiği kültürel, sportif ve sanatsal faaliyetlerle ulusal ve uluslararası düzeyde topluma katkı 

sunmak” düsturundan hareketle Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programının temel hedefi: kamu ve özel 

eğitim kurumlarının ihtiyaç duyduğu Coğrafya Eğitimi alanında bilim uzmanı gereksinimini karşılamaktır. 

 

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 
Kanıt linkleri 

http://tyyc.yok.gov.tr/?pid=34 

https://kalite.comu.edu.tr/kurumsal-bilgiler/misyon-vizyon-ve-temel-degerler-r14.html 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8

KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx

!&culture=tr-TR 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

2.2-Bu amaçlar; programın mezunlarının yakın bir gelecekte erişmeleri istenen kariyer hedeflerini ve 

mesleki beklentileri tanımına uymalıdır. 

Bu amaçlar; programın mezunlarının yakın bir gelecekte erişmeleri istenen kariyer hedeflerine ve 

mesleki beklentilerine uymakta ve karşılamaktadır. 

Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programı amaçlarına ulaşma kapsamında misyonu ve eğitim 

amaçları mezunların erişmeyi istedikleri kariyer hedefleri ve mesleki beklentileriyle uyumludur. 

Yeterli mesleki donanıma sahip, sürekli iyileşmeyi ve yaşam boyu öğrenmeyi ilke edinmiş, çağın 

gerektirdiği niteliklere sahip bilim uzmanı yetiştirme programın özgörevi ile uyumludur. Programın 

bu amaçları ve özgörevi tüm iç ve dış paydaşlarımızın görüşleri alınarak benimsenmiş, ulusal ve 

küresel ölçekteki gelişmeler de dikkate alınarak gerekli zamanlarda güncellenmiştir. Başka bir 

ifadeyle programın amacı kamu ve özel sektörün ihtiyaç duyduğu Coğrafya Eğitimi bilim uzmanı 

yetiştirmektir.  

Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programı mezunlarının, nitelikli biçimde yetişmiş, eğitim sektörüyle 

ilgili ulusal ve uluslararası platformda yaşanan güncel gelişmeleri takip eden, iletişim becerisi yüksek, 

özgüveni tam bilim uzmanları olarak hizmet vermelerini hedeflemektedir. Öğrencilerimize sürekli 

gelişen ve değişen eğitim verilmesini sağlamak amacıyla, ilgili sektörlerle iş birliği sonucu seminer, 

panel ve konferanslar düzenlenmektedir.  

SONUÇ 

Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programının amaçları, mezunlarının yakın bir gelecekte erişmeleri 

http://tyyc.yok.gov.tr/?pid=34
https://kalite.comu.edu.tr/kurumsal-bilgiler/misyon-vizyon-ve-temel-degerler-r14.html
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR


istenen kariyer hedeflerini ve mesleki beklentileri karşılamaktadır. 

 

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 
Kanıt linkleri 

http://tyyc.yok.gov.tr/?pid=34 

https://kalite.comu.edu.tr/kurumsal-bilgiler/misyon-vizyon-ve-temel-degerler-r14.html 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8

KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx

!&culture=tr-TR 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

2.3-Kurumun, fakültenin ve bölümün özgörevleriyle uyumlu olmalıdır. 

Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programı amaçlarına ulaşma kapsamında Çanakkale Onsekiz Mart 

Üniversitesi ve Lisansüstü Eğitim Enstitüsü özgörevleriyle uyumludur. Bu uyum yukarıdaki 

bölümlerde olduğu gibi bu bölümde de açıkça aktarılmıştır. Üniversitemizin misyonu; Eğitim ve 

öğretimde bilgili, donanımlı, kültürlü ve özgüveni yüksek bireyler yetiştirmeyi hedefleyen; bilimsel 

çalışmalarda uygulamaya dönük, proje odaklı ve çok disiplinli araştırmalar yapma anlayışını 

benimsemiş; paydaşlarıyla sürdürülebilir ilişkileri gözeten; bilgiyi, Çanakkale ilinin tarihi ve zengin 

dokusuyla harmanlayan; kalite odaklı, yenilikçi ve girişimci bir üniversite olmaktır. 

Üniversitemizin bu misyonuna karşılık Lisansüstü Eğitim Enstitüsünün misyonu; Lisansüstü 

programların koordinasyonunu sağlayarak, güncel gelişmeler doğrultusunda yeni programların ve 

aynı zamanda disiplinlerarası programların desteklenmesiyle, bilimsel yaklaşımı benimseyen, etik 

değerlere ve sorun çözme yeteneğine sahip, ulusal ve uluslararası düzeyde araştırma yapabilme 

potansiyeli olan; bilimin gelişmesine fayda yaratan araştırmacıların yetiştirilmesine katkı sağlamaktır. 

Bu çerçevede Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi Anabilim Dalı Coğrafya 

Eğitimi Yüksek lisans Programının misyonu ise yaşam boyu öğrenmeyi ve kendini yenilemeyi ilke 

edinmiş, bilimsel bakış geliştirebilen, yapıcı, sorunlara çözüm üreten, eleştirel düşünebilen, geleceğe 

yönelik idealleri olan, iletişim becerilerine sahip, iletişim ve eğitim teknolojilerini kullanabilen, 

disiplinler arası ilişki kurabilen ve bunları farklı alanlara aktarabilen, teori ile uygulamayı birleştiren, 

eğitimde uluslararası alanlardaki çalışmaları alanına uygulayabilen, güncel yaklaşım, strateji, yöntem 

ve teknikleri takip edebilen Coğrafya bilim uzmanları ya da araştırmacıları yetiştirmektir. 

Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programı mezunlarının, alanında özümsedikleri bilgiyi, problem 

çözme ve/veya uygulama becerilerini, disiplinlerarası çalışmalarda kullanabilme yetkinliği kazandığı 

söylenebilir. 

Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programı özgörevleri birim ve kurum özgörevleriyle tüm yönleriyle 

uyumludur. Eğitim amaçlarının yapılandırılmasında birimin ve kurumun özgörevleri göz önüne 

alınmış, tüm paydaşlarla farklı zamanlarda yapılan toplantılarda dile getirilen, çeşitli anketlere 

yansıtılan değerlendirmeler tartışılarak bu amaçlar sürekli gelişim çalışmaları çerçevesinde 

güncellenmiştir.  

 

 

http://tyyc.yok.gov.tr/?pid=34
https://kalite.comu.edu.tr/kurumsal-bilgiler/misyon-vizyon-ve-temel-degerler-r14.html
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR


SONUÇ 

Coğrafya Öğretmenliği Yüksek Lisans Programının özgörevleri birim ve kurum özgörevleriyle tüm 

yönleriyle uyumludur. Eğitim amaçlarının yapılandırılmasında birimin ve kurumun özgörevleri göz 

önüne alınmıştır. 

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 

Kanıt linkleri 

https://kalite.comu.edu.tr/kurumsal-bilgiler/misyon-vizyon-ve-temel-degerler-r14.html 

https://lee.comu.edu.tr/kurumsal/misyon-vizyon-r5.html 

http://sbte.egitim.comu.edu.tr/hakkinda/vizyon-misyon-degerler-hedefler-r4.html 

 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

 

2.4-Programın çeşitli iç ve dış paydaşlarını sürece dahil ederek belirlenmelidir. 

Yeterli mesleki donanıma sahip, yaşam boyu öğrenmeyi ilke edinmiş, çağın gerektirdiği niteliklere 

sahip bilim uzmanı/araştırmacı yetiştirebilmek programın özgörevi ile uyumlu amaçlardır. Coğrafya 

Eğitimi Yüksek lisans Programının gelişebilmesi, eğitim kalitesini artırabilmesi, çağdaş ve modern 

eğitim teknolojileri ile donatılabilmesi ancak tüm paydaşlarının desteği ile mümkün olabilecektir. Bu 

amaçla paydaşları belirleyerek onların durumlarını da dikkate alacak şekilde stratejiler belirlemiştir. 

Bunların başlıcaları üniversitemiz ve Lisansüstü Eğitim Enstitüsü’nün ikili iş birliği ve protokolleri 

içerisinde bulunan kurumlardır. Bu kapsamda paydaşlarımızın başlıcaları şu şekilde sıralanabilir: 

İç Paydaşlar  

Öğrenciler ve aileleri  

Akademik personel ve aileleri  

İdari personel ve aileleri 

Enstitü Yönetimi  

Üniversite Yönetimi  

Yükseköğretim Kurulu  

Dış Paydaşlar  

Millî Eğitim Bakanlığı ve İl Milli Eğitim Müdürlüğü  

Resmi ve özel ortaöğretim okulları  

Ulusal ve uluslararası eğitim ve araştırma kuruluşları  

ÇOMU Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programı mezunları  

Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programı tüm bu paydaşlar ile sürekli etkileşim içinde 

bulunulmaktadır. 

Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programının amaçları, tüm iç ve dış paydaşlarının görüşü alınarak 

belirlenmiş ve içselleştirilip gerekli görüldüğünde ulusal ve küresel ölçekteki gelişmeler de dikkate 

alınarak gerekli zamanlarda çağın gerekliliklerine göre yeniden tüm paydaşların fikirleri alınarak 

güncellenmektedir. 

https://kalite.comu.edu.tr/kurumsal-bilgiler/misyon-vizyon-ve-temel-degerler-r14.html
http://sbte.egitim.comu.edu.tr/hakkinda/vizyon-misyon-degerler-hedefler-r4.html


Programın özgörevi, amaçları, hedefleri ve yeni öğretim planı belirlenirken anabilim dalı başkanı  ve 

programdaki öğretim elemanlarını ve program öğrencilerini toplantıya çağırarak öncelikle iç 

paydaşların görüşlerinin alındığı bir toplantı organize edilmektedir. Ardından dış paydaşlarla 

gerçekleştirilen toplantılar ve eğitim sektöründen gelen talepler doğrultusunda program özgörevi ve 

amaçları ilgili birim ve kuruma uygun biçimde güncellenmektedir. Bu çerçevede gerek mevcut 

yüksek lisans öğrencilerimiz gerekse mezun olan öğrencilerimizin fikirleri alınarak eğitim ve öğretim 

içeriklerimizin zenginleşmesi, sağlanmaktadır. 

SONUÇ 

Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programının özgörevleri birim ve kurum özgörevleriyle tüm 

yönleriyle uyumludur. Eğitim amaçlarının yapılandırılmasında birimin ve kurumun özgörevleri göz 

önüne alınmıştır. 

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2004 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2004 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2004 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 

Kanıt linkleri 

https://www.comu.edu.tr/misyon-vizyon 

https://lee.comu.edu.tr/kurumsal/misyon-vizyon-r5.html 

http://sbte.egitim.comu.edu.tr/hakkinda/vizyon-misyon-degerler-hedefler-r4.html 

 
Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

2.5-Kolayca erişilebilecek şekilde yayımlanmış olmalıdır. 

Tüm iç ve dış paydaşlarımız ve özellikle öğrencilerimiz ile öğrenci adayı arkadaşlarımız Çanakkale 

Onsekiz Mart Üniversitesi Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi Anabilim Dalı Coğrafya Eğitimi 

Yüksek lisans Programı misyon, amaç, hedef, detaylı öğretim planı ve ders içeriklerine Üniversite 

eğitim kataloğu ve Bilgi Yönetim Sistemi’nden kolaylıkla ulaşabilmektedirler.  

Ayrıca bu konuda birinci yarıyıl öğrencilerimize eğitime başladıkları ilk iki hafta içerisinde Anabilim 

Dalı Başkanlığı tarafından organize edilen oryantasyon eğitiminde bu bilgilere nasıl erişebilecekleri 

detaylı olarak aktarılmaktadır. Bunun dışında ilgili program başkanı ve danışmanlar tarafından her 

dönem başında birinci sınıfta bulunan öğrencilerimize programımızın öğretim planını, ders izleme ve 

değerlendirme kriterlerini çıktı olarak da iletmektedir. 

SONUÇ 

Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi Anabilim Dalı Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programı misyon, 

amaç, hedef, detaylı öğretim planı ve ders içeriklerine Üniversite eğitim kataloğu ve Bilgi Yönetim 

Sistemi’nden kolaylıkla ulaşabilmektedirler.  

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 

https://www.comu.edu.tr/misyon-vizyon
http://sbte.egitim.comu.edu.tr/hakkinda/vizyon-misyon-degerler-hedefler-r4.html


Kanıt linkleri 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8

KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx

!&culture=tr-TR 

https://lee.comu.edu.tr/arsiv/duyurular/2025-2026-akademik-yili-guz-yariyili-oryantasyon-t-

r871.html 

https://lee.comu.edu.tr/arsiv/duyurular/2024-2025-egitim-ogretim-yili-lisansustu-ogrenci-o-

r540.html 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

2.6-Programın iç ve dış paydaşlarının gereksinimleri doğrultusunda uygun aralıklarla güncellenmelidir. 

Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programı özgörevleri, amaçları, hedefleri kapsamında yeni öğretim 

planı belirlenirken Anabilim Dalı Başkanı ve programdaki öğretim elemanlarını ve program 

öğrencilerini toplantıya çağırarak öncelikle iç paydaşların görüşlerinin alındığı bir toplantı organize 

edecektir. Ardından dış paydaşlarla gerçekleştirilen toplantılar gelen talepler doğrultusunda program 

özgörevi ve amaçları ilgili birim ve kuruma uygun biçimde güncellenecektir. Bu çerçevede gerek 

mevcut yüksek lisans öğrencilerimiz gerekse mezun olan öğrencilerimizin fikirleri alınarak eğitim ve 

öğretim içeriklerimizin zenginleşmesi, daha güncel, daha anlaşılır ve daha uygun pratik bilgiler içerecek 

hale getirilmesi için gerekli tüm çalışmalar yürütülecektir. Bu çalışmalar her akademik yılda bir kez 

tekrarlanacaktır. Bu kapsamda gerekli performans göstergeleri ve değerlendirme anketleri 

oluşturulmuştur. 

Bu da Coğrafya Eğitimi Programının amaçlarına ulaşması yolunda misyon, amaç, hedef ve öğretim 

planının iç ve dış paydaşlar sürece dahil edilerek belirlendiğinin açık bir göstergesidir.  

SONUÇ 

Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programı Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi (TYYÇ) 7. 

Düzey (Yüksek Lisans Eğitimi) Yeterlilikleri ve iç ve dış paydaşların görüşleri doğrultusunda uygun 

aralıklarla güncellenecektir. 

 

Kanıt linkleri 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8

KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx

!&culture=tr-TR 

https://lee.comu.edu.tr/arsiv/duyurular/2025-2026-akademik-yili-guz-yariyili-oryantasyon-t-

r871.html 

https://lee.comu.edu.tr/arsiv/duyurular/2024-2025-egitim-ogretim-yili-lisansustu-ogrenci-o-

r540.html 

http://tyyc.yok.gov.tr/?pid=34 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

2.7-Test Ölçütü 

Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programı özgörev, amaç, hedef ve öğretim planı üniversitemizin ve 

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü’nün kurumsal hedefleri ve önceliklerinin yanı sıra ulusal ve uluslararası 

ihtiyaçlar ve hedefler dikkate alınarak hazırlanmıştır. Bundan sonraki öğretim programlarının 

hazırlanması sürecinde öğretim programının öğrencilerin gereksinimleri ile hangi oranda örtüştüğü 

yine Anabilim Dalımız, programımız, birim Bologna koordinatörümüz tarafından belirli periyotlarla 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
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https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
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organize edilecek çeşitli iç ve dış paydaş toplantılarıyla değerlendirilecektir. Zira Yükseköğretim 

Yeterlilikler Çerçevesi yüksek lisans eğitimi için gerekli yeterlilikleri de tanımlamıştır. Ayrıca 

Anabilim Dalımız ve/veya birimimiz akademik kurul toplantılarının dışında da iç ve dış paydaşlarla 

yılda en az bir kez danışma kurulu toplantısı gerçekleştirmektedir. Bunların dışında Anabilim 

Dalımıza ait akademik kurullar, komisyon toplantıları, eğitim-öğretim bilgi paketi, yıllık faaliyet 

raporları, 5 yıllık stratejik planlar ve bu özdeğerlendirme raporu da gerekli test ölçümlerinin birçok 

farklı yöntemle yapıldığına dair kanıtları içermektedir. 

SONUÇ 

Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programı akademik kurullar, komisyon toplantıları, eğitim-öğretim 

bilgi paketi, yıllık faaliyet raporları, 5 yıllık stratejik planlar ve bu özdeğerlendirme raporu da gerekli 

test ölçümlerinin birçok farklı yöntemle yapıldığına dair kanıtlarıdır. 

 

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 

Kanıt linkleri 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8

KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx

!&culture=tr-TR 

https://lee.comu.edu.tr/arsiv/duyurular/2025-2026-akademik-yili-guz-yariyili-oryantasyon-t-

r871.html 

https://lee.comu.edu.tr/arsiv/duyurular/2024-2025-egitim-ogretim-yili-lisansustu-ogrenci-o-

r540.html 

http://tyyc.yok.gov.tr/?pid=34 

 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

3-PROGRAM ÇIKTILARI 

3.1-Program çıktıları, program eğitim amaçlarına ulaşabilmek için gerekli bilgi, beceri ve davranış 

bileşenlerinin tümünü kapsamalı ve ilgili (MÜDEK, FEDEK, SABAK, EPDAD vb. gibi) 

Değerlendirme Çıktılarını da içerecek biçimde tanımlanmalıdır. Programlar, program eğitim 

amaçlarıyla tutarlı olmak koşuluyla, kendilerine özgü ek program çıktıları tanımlayabilirler. 

Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programı mezunlarının, nitelikli biçimde yetişmiş bilim uzmanları 

olarak, çalışacakları eğitim sektörüyle ilgili ulusal ve uluslararası platformda yaşanan güncel 

gelişmeleri takip eden, iletişim becerisi yüksek bilim uzmanları olarak hizmet vermelerini 

hedeflemektedir. Bu programları başarıyla tamamlayan öğrenciler, Coğrafya Eğitimi bilim uzmanı 

unvanı almaya hak kazanmaktadırlar. Mezun olan öğrenciler kamu ve özel sektör eğitim 

kurumlarında çalışma olanaklarına sahiptirler.  

Yukarıda sıralanan amaçlar, hedefler ve kriterler çerçevesinde Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans 

Programı program çıktıları belirlenirken ilgili yönetmelikler ve Bologna sistemi mutlaka dikkate 

alınmaktadır. Program çıktıları düzenleneceği zaman Anabilim Dalı Başkanı toplantı gündemi 

oluşturmakta ve akademik kurul organize edilmekte ve ilgili tüm öğretim elemanlarının ve Program 

Bologna koordinatörünün de görüşü mutlaka alınmaktadır. Ayrıca gerekli görüldüğü takdirde ve/veya 

öğretim planı güncellendiğinde ya da öğretim planına sadece yeni bir ders eklendiğinde dersin 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://lee.comu.edu.tr/arsiv/duyurular/2025-2026-akademik-yili-guz-yariyili-oryantasyon-t-r871.html
https://lee.comu.edu.tr/arsiv/duyurular/2025-2026-akademik-yili-guz-yariyili-oryantasyon-t-r871.html
https://lee.comu.edu.tr/arsiv/duyurular/2024-2025-egitim-ogretim-yili-lisansustu-ogrenci-o-r540.html
https://lee.comu.edu.tr/arsiv/duyurular/2024-2025-egitim-ogretim-yili-lisansustu-ogrenci-o-r540.html
http://tyyc.yok.gov.tr/?pid=34


öğrenme çıktılarının program çıktılarıyla uyumu kontrol edilmektedir. Özetle program çıktıları her 

sene en az bir kez rutin olarak gözden geçirilmekte güncelleme gerektiğinde ise bu düzenleme 

yukarıdaki yöntemle yerine getirilmektedir. Bu kapsamda Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi 

Yüksek Lisans Eğitimi için gerekli yeterlilikleri de zaten tanımlamıştır. Eğitim programının amaç ve 

hedefleri, öğrencilerin kazanması beklenen bilgi, beceri ve tutumları içerir ve mezundan beklenen 

yeterlik ve yetkinlikleri tanımlar. Bu da eğitim bilgi sistemimizdeki program çıktılarımızda program 

çıktıları matrisinde aktif olarak gözlemlenebilir. Ayrıca program çıktılarının sağlanma düzeyinin 

dönemsel olarak belirlenmesi de öğrencilerimizin herhangi bir dönem (güz/bahar) içerisinde aldığı 

derslerdeki başarı seviyesiyle de yakından ilişkilidir.  

Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi Anabilim Dalı’nda öğrencisi bulunan Coğrafya Eğitimi Yüksek 

lisans Programının program çıktıları, ilgili program eğitim amaçlarına ulaşabilmek için gerekli bilgi, 

beceri ve davranış bileşenlerinin tümünü kapsayacak şekilde hazırlanmıştır.  

Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programının program çıktıları şunlardır: 

1. Coğrafya ile ilgili kavramları bilir, kavramlar arasındaki ilişkileri açıklayabilir. 

2. Bilimsel ve coğrafi bilginin doğasını, kaynağını, sınırlarını ve doğruluğunu değerlendirme 

yeteneğine sahip olur, bunlar arasında karşılıklı ilişkiler kurar. 

3. Coğrafya eğitimi ile ilgili öğretim strateji, yöntem ve teknikleri yanında öğretim materyallerini ve 

ölçme ve değerlendirme tekniklerini bilir ve bunları uygular. 

4. Öğrencilerin sosyal ve kültürel gelişimini, öğrenme özelliklerini ve öğrenme güçlüklerinin neler 

olduğunu tespit ederek, bunları tanımlama ve iyileştirme becerilerine sahiptir. 

5. Coğrafi çevrenin anlam ve önemini ön plana çıkararak, insan-çevre ilişkileri temelli bir coğrafya 

öğretimi yapar. 

6. Temel haklar, kültürel ve evrensel değerler, sosyal adalet ve çevre konularında toplumun 

bilinçlenmesi için sorumluluk alır. 

7. Coğrafya dersleriyle ilgili özgün bilgi kaynaklarına ulaşabilir, bunları diğerlerinden ayırt etme ve 

çözümleme becerilerine sahiptir. 

8. Öğrencilerin gelişim özelliklerini, bireysel farklılıklarını, konu özelliklerini ve coğrafi 

kazanımlarını dikkate alarak en uygun öğretim stratejisi, yöntem ve teknikleri tespit eder ve uygular. 

9. Coğrafya öğretimiyle ilgili uygulamalarda karşılaşılan sorunları çözmek için gerek bireysel gerekse 

ekip üyesi olarak değişik sorumluluklar alır. 

10. Bilimsel yenilikleri takip ederek, alanla ilgili bilgilerini güncel tutarak yaşam boyu öğrenmeye 

ilişkin olumlu bir tutum sergiler. 

11. Coğrafyanın doğası gereği, toplumun ve dünyanın gündemindeki olaylara ve gelişmelere duyarlı 

olup, bu olayları ve gelişimleri dikkatle takip eder. 

12. Coğrafya öğretmeninin sahip olması gereken yeterlikler temelinde öz değerlendirme yapar ve 

mesleki etik değerlere uygun davranır. 

13. Doğal ve beşeri çevre ile ilgili konularda uzman ya da uzman olmayan dinleyici gruplarını 

bilgilendirir, onlara düşüncelerini, problemleri ve çözüm yöntemlerini açık bir biçimde yazılı ve sözlü 

olarak aktarır. 

14. Doğal ve beşeri çevre ile ilgili verilerin toplanması, yorumlanması, duyurulması aşamalarında 

bilimsel, sosyal ve etik değerleri gözetme bilgi ve bilincine sahiptir. 

15. Ülkesinin sosyal ve ekonomik sorunlarına ülkenin milli stratejilerini dikkate alarak çözüm getiren 

ileri düzeyde beceri, tutum ve davranışlara sahiptir. 

 

 



SONUÇ 

Program çıktıları, program eğitim amaçlarına ulaşabilmek için gerekli bilgi, beceri ve davranış 

bileşenlerinin tümünü kapsamaktadır. Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programı program çıktıları, 

ilgili program eğitim amaçlarına ulaşabilmek için gerekli bilgi, beceri ve davranış bileşenlerinin 

tümünü kapsayacak şekilde hazırlanmıştır. 

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 

Kanıt linkleri 

http://tyyc.yok.gov.tr/?pid=34 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8

KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx

!&culture=tr-TR 

 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

3.2-Program çıktılarının sağlanma düzeyini dönemsel olarak belirlemek ve belgelemek için kullanılan 

bir ölçme ve değerlendirme süreci oluşturulmuş ve işletiliyor olmalıdır. 

Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programı çıktılarının sağlanma düzeyini dönemsel olarak belirlemek ve 

belgelemek için ara sınav, final ve bütünleme sınavları gerçekleştirilmektedir. Anabilim Dalı çıktılarının 

sağlanma düzeyinin dönemsel olarak belirlenmesi, eğitim kataloğundan ve öğrenci bilgi sisteminden 

takip edilebilmektedir. Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Lisansüstü Eğitim- Öğretim 

Yönetmeliği 26-30. maddelerine göre belirlenmektedir. Buna göre: 

(1) Öğrencinin bir yarıyılda aldığı uzmanlık alan dersi, danışmanlık, seminer, tez önerisi, doktora 

yeterlik çalışması, tez ve dönem projesi hariç tüm derslerin, ağırlıklı puanlarının toplamı AKTS 

kredileri toplamına bölünerek ağırlıklı yarıyıl not ortalaması hesaplanır. Bir öğrencinin bir dersten 

aldığı ağırlıklı puanı, dersin AKTS kredisi ile başarı notu katsayısının çarpımı sonucunda bulunur. 

Elde edilen ortalama, virgülden sonra iki hane olarak gösterilir. 

(2) Genel ağırlıklı not ortalaması; ağırlıklı yarıyıl not ortalamasının hesaplanmasındaki yol izlenerek, 

öğrencinin lisansüstü programa kabul edilmesinden itibaren almış olduğu derslerin tümü dikkate 

alınarak hesaplanır. Genel ağırlıklı not ortalamasının hesaplanmasında, tekrar edilen derslerden alınan 

en son not dikkate alınır. 

Bunların dışında program çıktılarını ölçerken iç ve dış paydaşların katılımına da önem verilmektedir. 

Bu kapsamda ilgili öğretim elemanlarının katılımının yanı sıra anketlerle de öğrencilerimizden geri 

dönüş alınmaya çalışılmaktadır; Yılda bir kez yapılan yeni mezun anketi, yılda iki kez yapılan öğrenci 

ders değerlendirme anketi, yılda iki kez derslerde öğrencilerin başarı durumlarının yapılan öğretim 

üyesi ders değerlendirme formu ile değerlendirilmesi bunlar arasında sayılabilir. 

Yüksek lisans Programında yer alan tüm dersler için hedeflenen öğrenme çıktıları ile kuvvetli ilişkili 

olan program çıktıları, ders tanıtım formları baz alınarak belirlenir. Bu program çıktılarının öğrenciler 

tarafından ne derecede kazanıldığı sınav, ödev, proje, vb. gibi ölçme araçları üzerinden 

değerlendirilir. Bu değerlendirme ile Yüksek lisans Programının program çıktılarını ne ölçüde 

sağladığına ilişkin en önemli veri elde edilmiş olur. Böylece, öğrenci çalışmalarının esas alındığı 

sistematik bir ölçüm gerçekleştirilebilmektedir. 

http://tyyc.yok.gov.tr/?pid=34
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SONUÇ 

Program çıktılarının sağlanma düzeyini dönemsel olarak belirlemek ve belgelemek için ara sınav, 

final ve bütünleme sınavları gerçekleştirilmektedir. Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programı 

çıktılarının sağlanma düzeyinin dönemsel olarak belirlenmesi, eğitim bilgi sisteminden ve öğrenci 

bilgi sisteminden takip edilmektedir. 

KANIT 
Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme Raporu 
Kanıtlar 

http://tyyc.yok.gov.tr/?pid=34 
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Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

3.3-Programlar mezuniyet aşamasına gelmiş olan öğrencilerinin program çıktılarını sağladıklarını 

kanıtlamalıdır. 

Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programında mezuniyet aşamasına gelmiş olan öğrencilerin program 

çıktılarını sağladıkları kanıtlanmalıdır. Program çıktılarının öğrenme çıktıları ile ne şekilde uyumlu 

olduğu ve sağlandığı eğitim-öğretim bilgi isteminde program çıktıları matrisinde açıkta görülmekte 

olup hangi öğrenme çıktısının hangi program çıktısına karşılık kaldığı ve ne derece katkı sağladığı 

takip edilmektedir. Bu doğrultuda öğrencilere teorik dersler yanında uygulamalı dersler 

verilmektedir.  

Bu durumu perçinlemek içinse seminer, panel ve konferanslar düzenlenmekte ve teknik geziler 

düzenlenmektedir. Böylelikle program çıktıları sağlanmaya çalışılmaktadır. Zira Çanakkale Onsekiz 

Mart Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Öğretim Yönetmeliği 45. ve 46. Maddeleri çerçevesinde tez 

sınavında başarılı olmak ve bu Yönetmelik hükümleriyle belirlenen mezuniyet için gerekli diğer 

koşulları da sağlamak kaydıyla, yüksek lisans tezinin ciltlenmiş ya da cd halindeki kopyasını tez 

sınavına giriş tarihinden itibaren bir ay içinde enstitüye teslim eden ve tezi şekil yönünden uygun 

bulunan yüksek lisans öğrencisine tezli yüksek lisans diploması verilir. Enstitü yönetim kurulu talep 

halinde teslim süresini en fazla bir ay daha uzatabilir. Bu koşulları yerine getirmeyen öğrenci koşulları 

yerine getirinceye kadar diplomasını alamaz, öğrencilik haklarından yararlanamaz ve azami süresinin 

dolması halinde ilişiği kesilir. 

SONUÇ 

Program çıktılarının öğrenme çıktıları ile ne şekilde uyumlu olduğu ve sağlandığı eğitim-öğretim bilgi 

isteminde program çıktıları matrisinde açıkta görülmekte, hangi öğrenme çıktısının hangi program 

çıktısına karşılık geldiği ve ne derece katkı sağladığı takip edilmektedir. Bu doğrultuda öğrencilere 

teorik dersler yanında uygulamalı dersler verilmektedir.  

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 
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Kanıt linkleri 

http://tyyc.yok.gov.tr/?pid=34 
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Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

4-SÜREKLİ İYİLEŞTİRME 

4.1-Kurulan ölçme ve değerlendirme sistemlerinden elde edilen sonuçların programın sürekli 

iyileştirilmesine yönelik olarak kullanıldığına ilişkin kanıtlar sunulmalıdır. 

Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi Anabilim Dalı stratejik planında, stratejik amaçlarımız 

belirtilmiştir. Belirlenen bu amaçların en önemlisi bilimsel, yenilikçi ve rekabetçi bir araştırma 

üniversitesi olmaya Anabilim Dalı olarak katkı sağlamak; kaliteli eğitim ve öğretim faaliyetleri 

sunmak; paydaşlarla olan ilişkilerin geliştirilmesi ve daha iyi mezunların yetiştirilmesi 

amaçlanmaktadır. Bu stratejik amaçlarımıza ulaşabilmek için; bilimsel ve aynı zamanda yenilikçi 

çalışmaların geliştirilmesi; eğitim-öğretim faaliyetlerinin geliştirilmesi; iç ve dış paydaşlarla olan 

ilişkilerin etkin kılınması olarak sıralanabilir. Bu hedefler doğrultusunda attığımız adımlar ve 

önümüzdeki beş yıl boyunca gerçekleştirmeyi düşündüğümüz planlar Anabilim Dalı Stratejik 

Planı’nda belirtilmiştir. 

Programın Swot Analizi: Bilim Dalımızın eğitim, öğretim ve yönetim faaliyetlerini değişik 

açılardan incelenerek zayıf yönleri, fırsatları ve tehditleri değerlendirilmektedir. Değerlendirme; 

Programın Güçlü Yönleri: 

• Bilim uzmanı/araştırmacı ihtiyaçlarına yönelik güncel bir 4 yarıyıllık öğretim planına sahip 

olunması, 

• Yeni fiziki imkanlara kavuşulmuş olması, 

• Alanında gerekli yetkinliğe sahip akademik kadronun varlığı, 

• Öğretim üyelerimizin, konuları hakkında nitelikli eser üretme kapasitesine sahip olması, 

• Öğretim üyelerimizin, konuları hakkında nitelikli proje üretme potansiyeline sahip olması, 

• Akademik personelin öğrencilere bilgi aktarımında yeterli formasyona sahip olması, 

• Akademik personel öğrenci iletişiminin istenilen düzeyde olması, 

• Akademik personel idari personel iletişimimin istenilen düzeyde olması, 

• Teknolojik alt yapı bakımından bilgi kaynaklarına erişimin uygun olması, 

• Üniversitemizin bölgenin en büyük ve kapsamlı kütüphanelerinden birine sahip olması, kampus dışı 

erişim için öğrencilerimize verilen kullanıcı adı ve şifre ile online kaynaklara ve veri tabanlarına 

anında erişim sağlaması, 

• Yönetime katılımın güçlü olması ve önerilerin dikkate alınması, 

• Konferans salonu ve bilgisayar laboratuvarlarına sahip olmamız, 

• Öğrencilerin istedikleri konularda öğrenci kulübü kurabilme ve organizasyon yapabilme imkanları. 

Programın Zayıf Yönleri: 

• Kalite, akreditasyon, kamuda çalışma alışkanlığı nedeniyle vizyon ve misyonun tüm iç paydaşlar 

tarafından yeterli düzeyde sahiplenilmemiş olması, 

• Öğrencilerin yeterince yabancı dil bilmemesi ve bu nedenle Fulbright, Erasmus gibi programlara 

gerekli özenin gösterilmemiş olması, 

• Öğrenci kulüplerinin etkin çalışmaması ve kendilerini yenilememeleri. 

Fırsatlar: 

• 2022 yılında hizmete açılan 1915 Çanakkale Köprüsü sayesinde mevcut ulaşım ağının gelişmesi, 

• Program öğretim kadrosunun alanlarında yeterli bilgi ve donanıma sahip olması nedeniyle ulusal ve 

uluslararası akademik çevrede tanınmaları, 

• Aktif öğretim elemanlarına sahip olunması, 
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• Enstitüde yönetime katılımı sağlayan, paylaşımcı, eleştiri ve yeniliklere açık her konuda çalışanına 

ve kuruma destek olmaya çalışan idari bir yapıya sahip olunması, 

• Anabilim Dalı ve diğer üniversite öğretim üyeleri arasındaki ilişkinin yeterli olması, 

• Ulusal ve uluslararası projelerde çalışabilecek nitelikte yeterli akademik personele sahip olunması. 

Tehditler: 

• Yabancı dil seviyesinin genelde yetersiz olması, 

• Akademik personelin kaygılarının bilimsel çalışma trendine olumsuz etki yapması, 

• Yardımcı akademik personel sayısının minumum seviyeden düşük olması, 

Sorunlara Çözüm Önerileri Getirilmesi ve Uygun Stratejilerin Geliştirilmesi: 

Programımızda verilecek eğitimler, program mezunlarıyla geliştirilen ilişkiler, eğitim-öğretim planı 

hazırlanırken öğrencilerin verdiği katkılar, öğrenci değişim programları gibi konulara daha fazla 

eğinilmesi gerektiği görülmektedir. Bunun yanı sıra bilimsel faaliyetler, oryantasyon eğitimleri, dış 

paydaşlarla yapılan etkinlikler konularında başarılı olunduğu görülmektedir. Bu kapsamda 

programımızın yaptığı SWOT analizleri neticesinde de değerlendirilen zayıf/kuvvetli yönleri, 

önündeki fırsatlar/tehditler dikkate alınarak üniversitemizin uyguladığı stratejilere uyumlu hale 

getirilecek biçimde değerlendirilmiştir. Bu stratejiler kapsamında yapılan çalışmalar gözden 

geçirilmiş ve stratejilerin devam edip etmemesi konusunda bir karar oluşturulmuştur.  

SONUÇ 

Ölçme ve değerlendirme sonuçları programın sürekli iyileştirilmesine yönelik bir araç olarak 

kullanılmaktadır. Bu kapsamda Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programının yaptığı SWOT 

analizleri neticesinde değerlendirilen zayıf/kuvvetli yönleri, önündeki fırsatlar/tehditler dikkate 

alınarak üniversitemizin uyguladığı stratejilere uyumlu hale getirilecek biçimde değerlendirilmiştir. 

KANIT 
Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme Raporu 
Kanıtlar 

https://lee.comu.edu.tr/kurumsal/mevzuat-r18.html 
http://tyyc.yok.gov.tr/?pid=34 
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Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

4.2-Bu iyileştirme çalışmaları, başta Ölçüt 2 ve Ölçüt 3 ile ilgili alanlar olmak üzere, programın 

gelişmeye açık tüm alanları ile ilgili, sistematik bir biçimde toplanmış, somut verilere dayalı olmalıdır. 

Bu iyileştirme çalışmaları, başta Ölçüt 2 ve Ölçüt 3 ile ilgili alanlar olmak üzere, programın 

gelişmeye açık tüm alanları ile ilgili, sistematik bir biçimde toplanmış, somut verilere dayalı 

olmalıdır. 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi 

Anabilim Dalı programlarında zaman zaman güncellemeler yapılmaktadır. 

Ayrıca mevcut stratejik planımız kurum ve anabilim dalı stratejik planlarına uygun biçimde verilere 

dayalı olarak oluşturulmuş stratejik hedeflerimiz de bulunmaktadır. Bunlara da aşağıda yer 

verilmiştir. 

Kurum, Birim ve Anabilim Dalı Stratejik Planları Kapsamında Veriye Dayalı Oluşturulan 

Program Stratejileri 
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Strateji 1: Bilimsel, girişimci ve yenilikçi bir üniversite olmak ve öğretim üyesi sayısının arttırılması, 

 

Strateji 2: Kaliteli eğitim ve öğretim faaliyetleri sunmak, diğer üniversitelerdeki aynı programlarla 

daha rekabetçi bir program için yenilikçi bir öğretim planı geliştirmek, bilimsel çalışma ve proje 

sayısının arttırılmasına yönelik ortak çalışmalar yapılması, 

 

Strateji 3: Tüm paydaşlarla ilişkilerin geliştirilmesine yönelik yeni faaliyetler geliştirilmesi, 

 

Strateji 4: Bologna girişlerinin her dönem dersi veren ilgili öğretim elemanları tarafından 

güncellenmesinin sağlanması, öğretim elemanlarının araştırma yöntem ve teknikleri ile istatistik 

konularında kendilerini yenilemeleri ve bu konularda gerekli hizmet içi eğitimler alınması, 

 

Strateji 5: Proje yazma, ortaklaşa çalışma, multidisipliner çalışma, eğiticinin eğitimi, mobbing ve 

empati konularında gerektiği ölçüde hizmet içi eğitimlerin alınarak kurumsal bağlılığın ortak amaca 

hizmet eden faaliyetler ve etkinliklerle güçlendirilerek kurumsal vizyonun sahiplenilmesi, 

 

Strateji 6: Öğretim elemanlarının derse girmeden önce öğrenciyi bilgilendirmesine özen gösterilmesi, 

 

Strateji 7: Öğretim üyesi öğretim elemanının uyumlu çalışabilmesi için etkin iletişim tekniklerinin 

kullanılması, 

 

Strateji 8: Anafartalar Yerleşkesindeki kütüphanenin de güçlendirilmesi için destek sağlanması, 

 

Strateji 9: Uluslararası yayınların daha yoğun desteklenmesi için çaba sarf edilmesi, 

 

Strateji 10: Öğretim elemanlarının derslerinin sabit hale getirilmesi, 

 

Strateji 11: Plan ve projelerin herkesçe sahiplenilerek sorumlulukların paylaşılması ve sorumluluk 

almayan öğrenci ve öğretim elemanlarının sürece dahil edilmemesi, 

 

Strateji 12: Seminer, kongre, sempozyumlarda öncü Eğitim Fakülteleri arasında yer almak için 

çalışmaların gerçekleştirilmesi. 

 

Strateji 13: Öğrencilerin, teknik gezi, kongre vb. etkinliklere katılımın daha fazla teşvik edilmesi, 

 

Strateji 14: Öğrencilere ve akademik personele yabancı dil öğreniminde gerekli kolaylığın 

sağlanması.  

 

Strateji 15: Öğrenciler ve akademik personel için Fulbright, Erasmus, Da Vinci ve Farabi programları 

gibi değişim programları ile desteklenerek bu hususta gerekli imkanların sağlanması. 

SONUÇ 

Yükseköğretim Kurulu tarafından Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programı somut ve evrensel 

verilere dayalı olarak güncellenmektedir. 

 

KANIT 
Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme Raporu 

Kanıt linkleri 

https://lee.comu.edu.tr/kurumsal/mevzuat-r18.html 
http://tyyc.yok.gov.tr/?pid=34 
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Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

5-EĞİTİM PLANI 

5.1-Her programın program eğitim amaçlarını ve program çıktılarını destekleyen bir eğitim planı 

(müfredatı) olmalıdır. Eğitim planı bu ölçütte verilen ortak bileşenler ve disipline özgü bileşenleri 

içermelidir. 

Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programı seçmeli dersleri yeterli ve öğrenciler tarafından özgürce 

tercih edilen bir seçmeli ders havuzu olan bir öğretim planına sahiptir. Öğretim planı, öğrencilerin 

kazanması beklenen bilgi, beceri ve tutumları içerir ve mezundan beklenen yeterlik ve yetkinlikleri 

sağlamaktadır. Bu da program çıktılarımızda aktif olarak gözlemlenebilir.  

Bu yetkinlikler mezuniyet öncesi eğitime ayrılan süreye uygun ölçüde programın bilgi ve beceriler 

yanı sıra ulusal ve uluslararası değerlerin bilim uzmanı/araştırmacıya yakışır tutum ve davranışların 

kazandırılması için eğitim bilimleri ve diğer sosyal bilimlerden de yararlanılmaktadır. Coğrafya 

Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı Eğitim Planının temel hedefi, öğrencilere yetkin bir müfredat 

çerçevesinde eğitim vermektir. Ayrıca program bu açıdan disiplinler arası alanda çalışmayı 

gerektirmektedir. Mezunlarımız alanı ile ilgili konularda strateji, politika ve uygulama planları 

geliştirebilme ve elde edilen sonuçları, kalite süreçleri çerçevesinde değerlendirebilme yetkinliğine 

sahiptir. 

Eğitim Planının minimum kredi ve AKTS bileşenlerini sağladığı ve genel eğitim bileşenlerini de 

içerdiği kanıtlar da detaylı biçimde açıklanarak ekteki kanıt linklerinde yer almaktadır. 

Tablo 12: Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programı Eğitim Planı 

 

DERSİN 

KODU 

DERSİN ADI Z/

S 

T U K AKTS 

OCOĞ5003 Araştırma Metod ve Teknikleri Z 3 0 3 6 

OCOĞ5005 Coğrafya Öğretim Yöntemleri S 3 0 3 6 

OCOĞ5007 Eğitimde Program Geliştirme S 3 0 3 6 

OCOĞ5009 Coğrafya Eğitiminde Yeni Yaklaşımlar ve 

Coğrafi Bilgi Sistemleri 

S 3 0 3 6 

OCOĞ5013 Türkiye İmalat Sanayinin Sektörel Analizi S 3 0 3 6 

OCOĞ5017 Coğrafya Öğretiminde Yeni Teori ve 

Yaklaşımlar 

S 3 0 3 6 

OCOĞ5019 Coğrafya Öğretim Programlarının 

Değerlendirilmesi 

S 3 0 3 6 

OCOĞ5021 Kıyı Yönetimi ve Yön Eylem Araştırması S 3 0 3 6 

OCOĞ 

5023 

Tarihlendirme Yöntemleri S 3 0 3 6 

DERSİN 

KODU 

DERSİN ADI Z/

S 

T U K AKTS 

EBEYL500

4 

Seminer Z 0 2 0 6 

OCOĞ5004 Coğrafya Araştırmaları S 3 0 3 6 

OCOĞ5006 Coğrafya Eğitiminde Çevre Koruma Bilgileri S 3 0 3 6 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
http://sbte.egitim.comu.edu.tr/


OCOĞ5008 Sosyal Bilimler İçin İstatistik S 3 0 3 6 

OCOĞ5014 Coğrafya Öğretim Teknolojileri S 3 0 3 6 

OCOĞ5016 Türkiye'de Tarıma Dayalı Sanayiler ve 

Sorunları 

S 3 0 3 6 

OCOĞ5018 Türkiye'de Kıyı Kullanımında Turizm ve Kıyı 

Turizminin Mekânsal Etkileri 

S 3 0 3 6 

OCOĞ 

5020 

Volkanik Araziler S 3 0 3 6 

OCOĞ 

5022 

Fiziki Coğrafya Eğitiminde Gözlem, 

Laboratuvar ve Tarihlendirme Teknikleri 

S 3 0 3 6 

DERSİN 

KODU 

DERSİN ADI Z/

S 

T U K AKTS 

LEEUZ500

0 

Uzmanlık Alan Dersi Z 8 0 0 30 

DERSİN 

KODU 

DERSİN ADI Z/

S 

T U K AKTS 

LEEUZ500

0 

Uzmanlık Alan Dersi Z 8 0 0 30 

SONUÇ 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı Eğitim Planı eğitim amaçlarını ve program çıktılarını 

destekleyen bir eğitim planına sahiptir. Bu Plan Coğrafya Eğitimi Programı tarafından hazırlanmıştır. 

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 
Kanıt Linkleri 

http://tyyc.yok.gov.tr/?pid=34 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8

KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx

!&culture=tr-TR 
 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

5.2-Eğitim planının uygulanmasında kullanılacak eğitim yöntemleri, istenen bilgi, beceri ve 

davranışların öğrencilere kazandırılmasını garanti edebilmelidir. 

Programda öğretim elemanları tarafından uygulanan öğretim yöntemleri aşağıya çıkarılmıştır: 

1. Anlatım Yöntemi 

2. Gezi Gözlem Yöntemi 

3. Örnek Olay Yöntemi 

4. Gösteri Yöntemi 

5. Problem Çözme Yöntemi (Tümevarım, Tümdengelim, Analiz, Sentez) 

6. Soru -Cevap Yöntemi 

7. Grup Tartışması Yöntemi (Büyük Grup Tartışması, Münazara, Panel, Forum ve Seminer) 

8. İşbirliğine Dayalı Öğrenme Yöntemi 

Programda öğretim elemanları tarafından uygulanan öğretim teknikleri aşağıya çıkarılmıştır: 

http://tyyc.yok.gov.tr/?pid=34
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR


1. Mikro Öğretim 

2. Beyin Fırtınası 

3. Görüşme Tekniği 

4. Benzetişim Tekniği 

Programda öğretim elemanları tarafından uygulanan öğretim teknikleri aşağıya çıkarılmıştır: 

a. Sunuş Yolu Öğretim Stratejisi 

b. Buluş Yolu Öğretim Stratejisi 

c. Araştırma-İnceleme Dayalı Öğretim Stratejisi 

Programda öğretim elemanları tarafından uygulanan öğretimde çağdaş yaklaşımlar aşağıya 

çıkarılmıştır: 

1.Yapılandırmacı Öğretim Uygulamaları 

2. Probleme Dayalı Öğrenme 

3. Proje Tabanlı Öğretim 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programında öğrenciler alan eğitimi ve eğitim bilimleri 

dersleri yanında adı geçen alanlarda seçmeli dersler almaktadırlar. Danışmanlar tarafından 

öğrencilere kayıt dönemlerinde ders seçimlerinde rehberlik hizmeti vermenin yanı sıra öğrencilerin 

akademik gelişimlerini yakından takip etmektedirler. Ders esnasında yüz yüze gerçekleşen eğitim ile 

ders esnasında soru sorabilecekleri interaktif bir ortam oluşmaktadır. Dersler dışında ise 

öğrencilerimiz herhangi bir bilgi paylaşımı, şikâyet, öneri vb. gibi konularla alakalı dersi veren 

öğretim elemanlarını, ilgili anabilim dalı başkanı veya Program öğretim elemanı odaları kapılarında 

asılı olan öğrenci görüşme saatleri çerçevesinde rahatça görüşebilmektedirler. 

Öğrenciler ders esnasında ve ders dışında ders sorumluları ile sürekli iletişime sahiptirler. Tüm bu 

bilgilere eğitim bilgi sisteminden veya öğrenci bilgi sisteminden de ulaşılabilmektedir. Bu kapsamda 

eğitim planının öngördüğü biçimde uygulanmasını güvence altına alacak ve sürekli gelişimini 

sağlayacak bir eğitim yönetim sistemi bulunduğu söylenebilir. Zira öğretim planı, Çanakkale Onsekiz 

Mart Üniversitesi Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği kapsamında Güz ve Bahar yarıyılları 

şeklinde uygulanmaktadır. Eğitim planında yer alan her ders öğretim planında yer alan haftalık 

konuları kapsayacak şekilde işlenmektedir. 

SONUÇ 

Eğitim planının uygulanmasında kullanılacak eğitim yöntemleri, istenen bilgi, beceri ve davranışların 

öğrencilere kazandırılmasında alan, alan eğitimi, meslek bilgisi dersleri aracılığıyla yapılmaktadır. 

Bu derslerde yapılan ölçme ve değerlendirme sonuçları kazanımların oluştuğuna dair verileri 

sağlamaktadır. 

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 

Kanıt linkleri 

http://tyyc.yok.gov.tr/?pid=34 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8

KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx

!&culture=tr-TR 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

http://tyyc.yok.gov.tr/?pid=34
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR


5.3-Eğitim planının öngörüldüğü biçimde uygulanmasını güvence altına alacak ve sürekli gelişimini 

sağlayacak bir eğitim yönetim sistemi bulunmalıdır. 

Öğrencilerimiz ders almalarında, sorumlu oldukları yüksek lisans eğitim planına uygun olarak 

zorunlu derslere, ilgi alanlarına yönelik olarak da seçimlik derslere akademik danışmanları tarafından 

yönlendirilmektedirler. Öğrenciler sorumlu oldukları yüksek lisans eğitim planını ve derslerin 

içeriklerini Öğrenci Bilgi Sisteminden ve birim web sitesinden rahatça görebilmektedirler. Öğrenciler 

her yarıyıl başındaki kayıt dönemlerinde önce Öğrenci Bilgi Sisteminden kendileri ders seçimi 

yapmakta daha sonra ders ya da akademik danışmanları tarafından kontrol edilerek onaylanmaktadır. 

Eğitim planının öngörüldüğü biçimde uygulanmasını güvence altına almak için akademik 

danışmanları yönlendirici olmanın yanı sıra denetçi olarak da büyük rol oynamaktadırlar. Öğretim 

planında yer alan derslerin ders tanım bilgileri ayrıca Eğitim Kataloğunda yer almakta ve öğrenciler 

buradan ihtiyaç duydukları bilgilere de erişebilmektedirler. Her yarıyıl sonunda öğrencilere 

uygulanan Ders Değerlendirme Anketleri ile de derslerin Öğrenci Bilgi Sisteminde tanımlandığı 

şekilde uygulanıp uygulanmadığı değerlendirilmekte ve anket sonuçları genişletilmiş anabilim dalı 

akademik kurulunda/e-posta yoluyla ders veren tüm öğretim elemanları ile paylaşılmaktadır.  

Her öğretim elemanın verdiği derse ilişkin öz değerlendirmesini yaparak geri bildirimde bulunması 

beklenmektedir. Öğretim planının sürekli gelişiminin sağlanması amacıyla, Sürekli İyileştirme 

Çevrimleri çerçevesinde akademik kurullarımız, mezunlarımız ve öğrencilerimizden gelen geri 

bildirimler değerlendirilerek eğitim planımızda düzenlemeler gerçekleştirilmektedir. Birim Kalite 

Komisyonu koordinatörlüğünün güdümünde ve Anabilim Dalı Kurulunun iş birliğinde bir eğitim 

yönetim sistemi öngörülmektedir. 

SONUÇ 

Eğitim planının öngörüldüğü biçimde uygulanmasını güvence altına alacak ve sürekli gelişimini 

sağlayacak bir eğitim yönetim sistemi kurulmuş olup, Anabilim Dalı Başkanı öğrenci danışmanları, 

öğretim elemanları ve öğrencilerin denetim ve gözetiminde yönetimi yapılmaktadır.  

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 
Kanıt linkleri 

http://tyyc.yok.gov.tr/?pid=34 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8

KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx

!&culture=tr-TR 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

5.4-Eğitim Planı, En az bir yıllık ya da en az 32 kredi ya da en az 60 AKTS kredisi tutarında temel bilim 

eğitimi içermelidir. 

Eğitim Planımız, en az 120 AKTS kredisi tutarında temel bilim eğitimi içermektedir. Eğitim planı, 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Yüksek lisans Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği kapsamında Güz 

ve Bahar yarıyılları şeklinde uygulanmaktadır. Eğitim planlarındaki alan, alan eğitimi ve eğitim 

bilimleri derslerinin yarıyıllara dağılımı, program çıktıları ve programa özgü ölçütler ile ilişkisi eğitim 

bilgi sisteminde ve öğrenci bilgi sisteminde detaylı olarak görülmektedir. Bu kapsamda ilgili ders 

içerikleri ve diğer tüm kanıtlar da aşağıda bilgilerinize sunulmuştur. 

http://tyyc.yok.gov.tr/?pid=34
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR


DERS İÇERİKLERİ 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans 

Güz Yarıyılı  

Coğrafya Öğretim Programlarının Değerlendirilmesi (3 0 3): Bu derste Cumhuriyetin ilk 

yıllarından itibaren ilköğretim ve ortaöğretim coğrafya müfredat programları ele alınmaktadır. 

 

Alan Uzmanlık Dersi (5 0 0): Araştırma metot ve teknikleriyle beraber tez çalışmaları konusunda 

öğrenciye rehberlik edilir.  

 

Araştırma Metot ve Teknikleri (3 0 3): Bilim kavramı ve bilimin özellikleri. Bilimsel yöntem ve 

bilimsel araştırma. Araştırma önerisi. Literatür incelemesi için ön bilgiler: kütüphaneler ve tasnif 

sistemleri, periyodikler, başvuru kitapları. İnternet’in araştırmalar da kullanımı. Bilimsel yöntemler: 

betimsel, tarihsel ve deneysel yöntem. Deneysel araştırma desenleri. Veri toplama teknikleri: anket, 

mülakat ve gözlem. Araştırma raporu ve yazılması: alıntı teknikleri, referanslar, kaynakça yazımı, 

içindekiler sayfası, tablolar ve ekler 

 

Coğrafya Öğretim Yöntemleri (3 0 3): Coğrafya öğretim yöntemleri, öğrenme-öğretme süreçleri, 

genel öğretim yöntemlerinin coğrafya alanına uygulanması, ders kitaplarının incelenmesi, öğretimin 

değerlendirilmesi sınıf içi ve okul uygulamaları. 

 

Coğrafya Müfredat Programlarının Değerlendirilmesi (3 0 3): Bu derste Cumhuriyetin ilk 

yıllarından itibaren ilköğretim ve ortaöğretim coğrafya müfredat programları ele alınmaktadır. 

 

Coğrafya Öğretiminde Yeni Teori ve Yaklaşımlar (303): Bu dersin amacı öğrenme ve öğretme 

sürecinde kullanılan coğrafya öğretim yöntemleri, coğrafya öğretiminde yeni teori ve yaklaşımların 

uygulaması, ders kitaplarının incelenmesi ve coğrafya öğretiminin değerlendirilmesi çalışmalarının 

öğretilmesidir. 

 

Coğrafya Eğitiminde Yeni Yaklaşımlar ve Coğrafi Bilgi Sistemleri (3 0 3): Coğrafi bilgi 

sistemleri tanımı ve uygulama alanları, sayısallaştırma kavramları, raster-vektör veri analizleri, 

uzaktan algılama, coğrafya uygulamaları (araç takip-enerji iletim eğitim vb.) 

 

Kıyı Yönetimi ve Yön Eylem Araştırması (303): Bu ders kıyının tanımı ve kıyı yönetim, 

planlamasında yöntemler çevresel etki değerlendirilmesi içeriklidir. Özellikle kıyıları rasyonel 

kullanımında doğru ve yanlış kullanımların belirtilmesi hedeflenmektedir. Bu derste ayrıca kıyı 

yönetiminde fiziksel özellikler, örneğin kıyı morfolojisi ayrıntılı olarak coğrafi ilkeler ışığında 

yöneylem çalışmasına gidilmektedir Kıyı yönetimi ve planlamasında Türkiye’nin durumu ve diğer 

ülkelerle karşılaştırılacaktır. 

 

Türkiye İmalat Sanayinin Sektörel Analizi (3 0 3): Türkiye’de dönem dönem izlenen sanayileşme 

politikaları sıralandıktan sonra Türkiye imalat sanayi alt sektörler itibariyle değerlendirilmeye tabii 

tutulmaktadır. 

 

Tarihlendirme Yöntemleri (303-6): Coğrafi ortamlarda meydana gelen fiziksel değişimlerin 

kronolojisi, kesin ve güvenilir yöntemler kullanılarak bulunabilir. Bu ders kapsamında coğrafyada en 

yaygın kullanılan relativ ve radyometrik yöntemlerden jeomorfik, sideral, izotopik, radyojenik, 

kimyasal ve biyolojik tarihlendirme yöntemleri ve bunların uygulamaları yer alır.  

İkinci Yarıyıl 

 

Alan Uzmanlık Dersi (5 0 0): Araştırma metot ve teknikleriyle beraber tez çalışmaları konusunda 

öğrenciye rehberlik edilir. 

 



Seminer (0 2 0): Öğrenciler, Coğrafya eğitimiyle ilişkili seminer çalışmaları yapacaklardır. 

 

Coğrafya Öğretim Teknolojileri (303): Coğrafya öğretim sürecinde kullanılan çeşitli coğrafya 

öğretim teknolojileri ve kullanım alanlarının belirlenmesi, öğretim materyallerinin (çalışma kâğıtları, 

asetatlar, slaytlar, video, bilgisayar temelli materyaller, vb.) geliştirilmesi, farklı öğretim materyalleri 

ve teknolojilerinin değerlendirilmesi 

 

Sosyal Bilimler İçin İstatistik (3 0 3): Tarih, Coğrafya ve Türk Dili ve Edebiyatı Eğitiminde 

kullanılabilecek istatistiksel ölçme ve değerlendirme yöntemleri. 

 

Coğrafya Araştırmaları (3 0 3): Coğrafya Biliminin başlıca araştırma yöntemleri üzerinde 

durulduktan sonra araştırmalarda yararlanılacak istatistik yöntemler üzerinde durulmaktadır. Bir 

master tezi ve bilimsel bir makale nasıl yazılır konusu üzerinde durulmaktadır. 

 

Coğrafya Eğitiminde Çevre Koruma Bilgileri (3 0 3): Eğitimin önemi, Çevre eğitimi kavramı, iyi 

bir çevre eğitiminin özellikleri, alışkanlık ve tutumlar, doğa koruma, geri kazanım, doğal kaynaklar, 

örnek uygulamalar. 

 

Türkiye’de Kıyı Kullanımında Turizm ve Kıyı Turizminin Mekânsal Etkileri (303): Bu derste 

Türkiye kıyılarında jeomorfoloji, iklim, bitki örtüsü, nüfus, yerleşme ve ekonomik faaliyetlerle turizm 

arasındaki ilişkiler incelenmektedir. Kıyı turizmde öncelikle jeomorfolojik ve iklim koşulları etkili 

olmaktadır. Türkiye kıyılarında jeomorfoloji-turizm ilişkisi, iklim- turizm ilişkisi, bitki örtüsü-turizm 

ilişkisi, nüfus, yerleşme ve ekonomik faaliyetler ile turizm ilişkisi ele alınmaktadır. Daha sonra 

kıyıları etkileyen kanun ve yönetmelikler verilmektedir. Son olarak da kıyı turizminin tarım 

alanlarına, orman alanlarına ve kırsal yerleşmelere olan etkisi değerlendirilmektedir.  

 

524 Türkiye’de Tarıma Dayalı Sanayiler ve Sorunları (303): Bu derste Cumhuriyetin ilk 

yıllarından itibaren Türk sanayinin hareket noktasını teşkil eden ve zamanla imalat sektörü içinde 

işletme sayısı, istihdam, çevirici güç, katma değer ve dış ticaret gelirleri bakımından önemli bir paya 

ulaşan tarıma dayalı sanayiler ele alınmaktadır. Bununla birlikte tarıma dayalı sanayilerin tarihsel 

gelişimi, alt sektörleri, karşılaştıkları sorunlar ve çevresel etkileri coğrafi bir yaklaşımla ele 

alınmaktadır.  

 

Volkanik Araziler (303-6): Türkiye’deki ve Dünya’daki yaygın volkan coğrafyasını ve özelliklerini 

öğrenmeyi amaçlar. Magmaların fiziksel davranışları, farklı volkanik fasiyesler, volkanik arazilerdeki 

aşınım ve birikim şekilleri, modern volkanlar, volkanoklastikler ve farklı tektonik ortamlardaki 

volkanizmaların oluşumlarını içerir.   

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 

 

 

Kanıt linkleri 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8

KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx

!&culture=tr-TR 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR


☒ Örnek Uygulama 

5.5-En az bir buçuk yıllık ya da en az 48 kredi ya da en az 90 AKTS kredisi tutarında temel (mühendislik, 

fen, sağlık vb.) bilimleri ve ilgili disipline uygun meslek eğitimi içermelidir. 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Eğitim Planında Sosyal Bilimler genel disiplini içerisinde yer 

alan temel bilimler ve bu disipline yakın ve tamamlayıcı nitelikte meslek eğitimine ilişkin dersler, 

yeterli AKTS bulunmaktadır. Belirli bir konuda araştırma yapma, verileri analiz etme, hipotez kurma, 

problem çözme becerilerinin yanı sıra; özellikle yaratıcı düşünme ve takım çalışması yeteneklerini de 

geliştirmek maksadıyla öğrencilerimize bu çalışmaları birlikte yapabilme olanağı sunulmaktadır. 

Disiplinler arası çalışmaları teşvik etmek amaçlı olarak da bu tür teorik ve uygulamalı çalışmalar için 

diğer bölümlerle ortak projeler yürütülebilmektedir. Alanında edindiği bilgileri farklı disiplin 

alanlarından gelen bilgilerle bütünleştirerek yorumlayabilme ve yeni bilgiler oluşturabilme becerisi 

kazanacaklardır. 

SONUÇ 

Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programı eğitim planında Sosyal Bilimler disiplinleri içerisinde yer 

alan temel bilimler ve bu disipline yakın ve tamamlayıcı nitelikte meslek eğitimine ilişkin dersler 

yeterli düzeyde ve AKTS bulunmaktadır. 

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 

Kanıt linkleri 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8

KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx

!&culture=tr-TR 

 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

5.6-Eğitim programının teknik içeriğini bütünleyen ve program amaçları doğrultusunda genel eğitim 

olmalıdır. 

Program amaçları doğrultusunda genel eğitime ilişkin dersler eğitim planında yer almaktadır. Bu 

doğrultuda, mezunların bilim uzmanlığı/araştırmacı formasyonunu kamu veya özel sektör eğitim 

kurumlarında uygulayabilmeleri hedeflenmiştir. Bu derslere ilişkin gerekli değerlendirmeler Kalite Kurulu 

ve Anabilim Dalı Kurulunca yapılmaktadır. 

SONUÇ 

Yükseköğretim Kurulu tarafından program amaçları doğrultusunda genel eğitime ilişkin dersler eğitim 

planında yer almaktadır. Bu doğrultuda, mezunların araştırmacı formasyonunu kamu veya özel sektör 

eğitim kurumlarında uygulayabilmeleri hedeflenmiştir.  

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR


ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 

Kanıtlar 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8

KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx

!&culture=tr-TR 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

5.7-Öğrenciler, önceki derslerde edindikleri bilgi ve becerileri kullanacakları, ilgili standartları ve 

gerçekçi kısıtları ve koşulları içerecek bir ana uygulama/tasarım deneyimiyle, hazır hale getirilmelidir. 

Eğitim planında yer alan dersler, senelere ve dönemlere göre birbirlerini destekleyecek nitelikte, 

bütünsel bir bakış açısıyla tasarlanmıştır. Dersler sene bazında kademeli olarak temel eğitimden 

nitelikli eğitime; genel konulardan daha spesifik konulara olacak şekilde planlanmaktadır. Yanı sıra 

öğrenciler yüksek lisans eğitimi süreleri içerisinde seminer ve uzmanlık alan dersleri almakta ve bu 

derslerde edindikleri bilgi ve becerileri kullanabilecekleri bir uygulama alanını tez çalışmalarında 

bulabilmektedirler.  

SONUÇ 

Öğrencilerin önceki derslerde edindikleri bilgi ve becerileri yeni aldıkları derslerde kullanacakları bir 

sıralama içinde derslerin birbiri üzerine bina edilmesinin sağlandığı bir öğretim planı hazırlanmıştır.  

KANIT 
Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme Raporu 
Kanıt linkleri 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8

KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx

!&culture=tr-TR 

 
Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

6-ÖĞRETİM KADROSU 

6.1-Öğretim kadrosu, her biri yeterli düzeyde olmak üzere, öğretim üyesi-öğrenci ilişkisini, öğrenci 

danışmanlığını, üniversiteye hizmeti, mesleki gelişimi, sanayi, mesleki kuruluşlar ve işverenlerle ilişkiyi 

sürdürebilmeyi sağlayacak ve programın tüm alanlarını kapsayacak biçimde sayıca yeterli olmalıdır. 

Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programında öğrencilerine kaliteli eğitim vermek, onlarla daha 

yakından ilgilenip donanımlı öğrenciler yetiştirmek için akademik kadrosunu sürekli 

güçlendirmektedir. Program kadrosunda 3 profesör, 1 doçent, 1 Dr. Öğr. Üyesi (sözleşmeli), bir 

araştırma görevlisi doktor ve bir araştırma görevlisi çalışmaktadır. Anabilim Dalındaki öğretim 

elemanlarının temel görevi ilgili programlarındaki dersleri yürütmek ve araştırma yapmaktır. Ders 

vermekle yükümlü olan tüm öğretim elemanlarının özgeçmişleri hem bölüm web sitesinde hem de 

AVES sistemi üzerinden sürekli olarak güncellenmektedir. Ayrıca ilgililerin görev tanımları da birim 

web sitemizde yayınlanmıştır. Program kadrosunda yer alan öğretim elemanları ve bazı özellikleri 

aşağıdaki tablolarda yer almaktadır. 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR


 

           Tablo 13. Program Öğretim Elemanlarının Dağılımı 

 
 

 

Akademik Unvan 

Yaş Grupları 

 

<30 30-39 40-49 50-65 

K E  K E  K E  K E  

Prof. Dr. Okan YAŞAR           X  

Prof. Dr. A. Evren 

ERGİNAL 

          x  

Prof. Dr. Rüştü ILGAR           x  

Doç. Dr. Oya ERENOĞLU       x      

Dr. Öğr. Üyesi Hayri 

ÇAMURCU (Sözleşmeli) 

          X  

Arş. Gör. Dr. Erdal 

ÖZTURA 

      x      

 

            Tablo 14. Anabilim Dalı Öğretim Elemanı Başına Düşen Öğrenci Sayısı 
 

Anabilim Dalı Anabilim Dalı Aktif 

Kayıtlı Öğrenci Sayısı 

Anabilim Dalı 

Kadrosunda Bulunan 

Öğretim Üyesi Sayısı 

Öğretim Üyesi Başına 

Düşen Öğrenci Sayısı 

Türkçe ve Sosyal 

Bilimler Eğitimi 

105 24 4,38 

             
 

             Tablo 15. Programda Öğretim Elemanı Başına Düşen Öğrenci Sayısı 

 

Program Programda Aktif 

Kayıtlı Öğrenci Sayısı 

Programda Kadrosu 

Bulunan Öğretim 

Elemanı Sayısı 

Öğretim Elemanı 

Başına Düşen Öğrenci 

Sayısı 

Coğrafya Eğitimi 18 4 4,5 

 
 

    Tablo 16. Öğretim Kadrosunun Ders Yükü Dağılımı 
 

Sözleşmeye Esas Görev Tanımı Kapsamında Akademik Unvanlara Göre Olması Gereken Minimum 

Ders Yükü ve Mevcut Ders Yükü Dağılımları 

Akademik Unvan Ad, Soyadı En Az Mevcut Ders Yükü 

Prof. Dr.  Okan YAŞAR 10 30 

Prof. Dr.  A. Evren ERGİNAL 10 30 

Prof. Dr.  Rüştü ILGAR 10 30 

Doç. Dr.   Oya ERENOĞLU 10 30 

Dr. Öğr. Üyesi  Hayri ÇAMURCU - 10 

 

Tablo 17. Öğretim Kadrosunun Haftalık Yük Özeti 

 

Akademik 

Unvan 

Ad, Soyadı Öğretim Araştırma Diğer 

Prof. Dr.  Okan YAŞAR 16 14  

Prof. Dr.  A. Evren ERGİNAL 16 14  

Prof. Dr.  Rüştü ILGAR 16 14  

Doç. Dr.  Oya ERENOĞLU 16 14  

 

 

 

 



SONUÇ 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı akademik kadrosu; öğretim üyesi-öğrenci ilişkisini, 

öğrenci danışmanlığı, üniversiteye hizmeti, mesleki gelişimi, mesleki kuruluşları ile ilişkiyi 

sürdürebilmeyi sağlayacak ve programın tüm alanlarını kapsayacak biçimde sayıca yeterlidir. 

Akademik kadroyu güçlendirme çalışmaları devam etmektedir. 

KANIT 
Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme Raporu 
Kanıt linkleri 

https://sbte.egitim.comu.edu.tr/hakkinda/akademik-personel-r7.html 

 
Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

6.2-Öğretim kadrosu yeterli niteliklere sahip olmalı ve programın etkin bir şekilde sürdürülmesini, 

değerlendirilmesini ve geliştirilmesini sağlamalıdır. 

Öğretim kadrosu nitelikleriyle ilgili detay bilgiler aşağıdaki tablolarda ve ekteki kanıtlarıyla ayrıntılı 

olarak sunulmuştur. 

 

Tablo 18. Öğretim Kadrosunun Yayınları 

 
 

 

 

Akademik Unvan 

Ad, Soyad 

Uluslararası + 

Ulusal Hakemli 

Dergi, Kongre, 

Sempozyum 

vb. Yayınlanan 

Makale, Bildiri 

Sayısı 

 

 

 

Toplam Atıf 

Sayısı 

Sosyal 

Bilimler/ 

Eğitim 

Alanında ISI 

Indexlerine 

Giren 

Dergilerde 

Aldıkları Atıf 

Sayısı 

 

 

Akademik 

Ders Kitabı 

ve Kitap 

Bölümleri 

Prof. Dr. Ahmet Evren ERGİNAL 238 1.017 362 8 

Prof. Dr. Okan YAŞAR 98 929 90 4 Kitap 

3 Kitap 

Bölümü 

Prof. Dr. Rüştü ILGAR 168 900 90 4 Kitap 

2 Kitap 

Bölümü 

Doç. Dr.  Oya ERENOĞLU 84 237 80 2 

https://sbte.egitim.comu.edu.tr/hakkinda/akademik-personel-r7.html


Dr. Öğr. Üyesi Hayri ÇAMURCU 20 65 1 2 Kitap 

Bölümü 

Arş. Gör. Dr. Erdal ÖZTURA 15 70 20 1 Kitap 

Genel Toplam 623 3.278 643 26 

 

 

Tablo 19. Öğretim Kadrosunun Projeleri 

 

Akademik Unvan- Ad, Soyad BAP, TÜBİTAK, 

GMKA, AB, BM vb. 

Proje Sayısı 

Proje Kapsamında Görevi 

Prof. Dr. Ahmet Evren ERGİNAL 46 Yürütücü ve Araştırmacı 

Prof. Dr. Okan YAŞAR 1 Yürütücü 

Prof. Dr. Rüştü ILGAR 8 Yönetici, araştırmacı 

Doç. Dr. Oya ERENOĞLU 25 Yürütücü, Araştırmacı 

Araştırma Görevlisi Dr. Erdal ÖZTURA 3 Araştırmacı 

Genel Toplam                    83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tablo 20. Öğretim Kadrosunun Detay Analizi 
 

 

Öğretim Kadrosu 

 

 

Deneyim Yılı 

 

Etkinlik Düzeyi (Yüksek, Orta, Düşük, 

Yok) 

Akademik 

Unvan, 

Ad- 

Soyad 

Son Mezun 

Olduğu 

Kurum ve 

Yılı 

Halen 

Öğretim 

Görüyorsa 

Hangi 

Aşamada 

Olduğu 

Kamu, 

Özel 

Sektör, 

Sanayi 

Kaç 

Yıldır Bu 

Kurum-

da 

Öğretim 

Üyeliği 

Süresi 

Meslek 

Kuruluş-

larında 

Kamu, 

Sanayi ve 

Özel Sektöre 

Verilen 

Bilimsel 

Danışman-

lıkta 

Araştır-

mada 

Prof. Dr. 

Ahmet Evren 

Erginal 

İstanbul 

Üniversitesi 

Sosyal Bil. 

Enst. 2005 

- 22 20 21 Yüksek Düşük Yüksek 

Prof. Dr. 

Okan 

YAŞAR 

İ.Ü. Deniz 

Bil. 

İşletmeciliği 

Enst. 1997 

- 34 28 28 Yok Yok Yüksek 

Prof. Dr. 

Rüştü 

ILGAR 

İstanbul 

Üniv Deniz 

Bil ve 

İşletme. 

Enst. 2000 

- 30 25 25 Yok Yok 

 

Yüksek 

Doç. Dr. Oya 

ERENOĞLU 

Çanakkale 

Onsekiz 

Mart 

Üniversitesi  

Fen Bil. 

Enst. 2014 

- 20 20 9 Yok Yok Yüksek 

Dr. Öğr. 

Üyesi Hayri 

ÇAMURCU 

Marmara Ü. 

Sosyal Bil. 

Enst. 1997 

- 47 35 15 Yok Yok Orta 

Araştırma 

Görevlisi Dr. 

Erdal Öztura 

ÇOMÜ 

Sosyal 

Bilimler 

Enstitüsü 

2010 

- 16 16 16 Yok Yok Orta 

SONUÇ 

Öğretim elemanları kadrosu alanlarında uzman, nitelikli araştırma ve yayım faaliyetlerinde bulunan 

bir kadrodan oluşmaktadır. 

KANIT 
Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme Raporu 
Kanıt linkleri 

http://sbte.egitim.comu.edu.tr/hakkinda/akademik-personel-r7.html 

http://sbte.egitim.comu.edu.tr/hakkinda/akademik-personel-r7.html


 
Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

6.3-Öğretim üyesi atama ve yükseltme kriterleri yukarıda sıralananları sağlamaya ve geliştirmeye 

yönelik olarak belirlenmiş ve uygulanıyor olmalıdır. 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nde öğretim üyesi atama ve yükseltme, “Öğretim Üyesi 

Kadrolarına Başvuru, Görev Süresi Uzatımı, Atama ve Yükseltilme Kriterleri”ne göre yapılır. Söz 

konusu esaslar, Üniversite’nin https://personel.comu.edu.tr/arsiv/duyurular/yuksekogretim-kurulu-

baskanliginin-16102025-tarihl-r455.html internet sayfasında yayımlanmış olup 2025 yılı itibarıyla 

yeni kriterler yürürlüğe girmiştir. Bu çerçevede genel olarak öğretim üyelerinin, çalıştıkları alanda 

evrensel düzeyde araştırma yapmaları, bu araştırmalarını ulusal ve uluslararası düzeyde bilgi 

paylaşım ortamlarına aktarmaları ve bu sayede bilim dünyasına katkıda bulunmaları; yerel, ulusal ve 

uluslararası bilimsel toplantılar düzenleyerek, hem kendi çalışmalarını sergilemeleri hem de diğer 

bilim dallarındaki araştırmacıların da çalışmalarını sergilemelerini sağlamak ve bilimsel tartışma 

ortamının oluşmasına katkı sunmaları gibi kriterlere bakılmaktadır ve uygulanmaktadır. 

SONUÇ 

ÇOMU Öğretim üyesi atama ve yükseltme kriterleri Rektörlüğümüz ilgili kurullarından geçerek ilan 

edilmiş ve 2025 yılında yürürlüğe giren yeni kriterler olup, öğretim üyesi niteliğini yükseltmeyi 

amaçlamaktadır. Şu an uygulama da bulunmaktadır 

 
Kanıtlar 

https://personel.comu.edu.tr/arsiv/duyurular/yuksekogretim-kurulu-baskanliginin-16102025-

tarihl-r455.html 
Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

7-ALTYAPI 

7.1-Sınıflar, laboratuvarlar ve diğer teçhizat, eğitim amaçlarına ve program çıktılarına ulaşmak için 

yeterli ve öğrenmeye yönelik bir atmosfer hazırlamaya yardımcı olmalıdır. 

Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programı dersleri Anafartalar Kampusu’nda yapılmaktadır. Dersler, 

Program derslik ve laboratuvarlarında yapılmaktadır. Programın 2 teknoloji sınıfı, 2 laboratuvarı, 1 

harita sınıfı ve 1 kütüphanesi bulunmaktadır. Fakülte binasında bir adet toplantı salonu mevcut olup, 

ihtiyaca cevap verecek donanıma sahiptir. Yeni hizmet binasında 56 adet derslik, 1 adet 200 kişilik 

konferans salonu, 6 adet bilgisayar laboratuvarı mevcuttur. Kütüphane, yemekhane ve kapalı spor 

salonu; kampüs içerisinde ki mevcut ortak kullanım alanlarıdır. Bunlara ilaveten kırtasiye, kantin ve 

yemekhane bulunmaktadır. 

Ayrıca öğrencilerimizin sportif faaliyetlerinde kullanabileceği bir adet kapalı spor salonu 

bulunmaktadır. Fakülte hizmet binası çevresinde aydınlatma yapılmış olup çevre düzenlemesi 

yapılması çalışmaları devam etmektedir. Biri açık, biri kapalı olmak üzere 2 adet otopark 

bulunmaktadır. 

Konferans Salonu: Eğitim Fakültesi konferans, seminer, panel, sunum gibi bilimsel faaliyetlerinin 

gerçekleştirildiği, mefruşat ve ses sisteminin yeterli düzeyde dizayn edildiği 200 kişilik modern bir 

konferans salonuna sahiptir. Konferans salonumuzda öğretim elemanlarımız haricinde, alanında 

uzman kişiler bilimsel çalışmalarını sergileme olanağı bulabilmektedir. 

 

 

https://personel.comu.edu.tr/arsiv/duyurular/yuksekogretim-kurulu-baskanliginin-16102025-tarihl-r455.html
https://personel.comu.edu.tr/arsiv/duyurular/yuksekogretim-kurulu-baskanliginin-16102025-tarihl-r455.html
https://personel.comu.edu.tr/arsiv/duyurular/yuksekogretim-kurulu-baskanliginin-16102025-tarihl-r455.html
https://personel.comu.edu.tr/arsiv/duyurular/yuksekogretim-kurulu-baskanliginin-16102025-tarihl-r455.html


SONUÇ 

Programın sınıfları, laboratuvarları, kütüphanesi ve diğer teçhizatları eğitim amaçlarına ve program 

çıktılarına ulaşmak için yeterli ve öğrenmeye yönelik bir atmosfer hazırlamaya yardımcı olmaktadır. 

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 

Kanıt linkleri 

http://sbte.egitim.comu.edu.tr/laboratuvar-ve-derslikler-r2.html 

www.egitim.comu.edu.tr 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

7.2-Öğrencilerin ders dışı etkinlikler yapmalarına olanak veren, sosyal ve kültürel gereksinimlerini 

karşılayan, mesleki faaliyetlere ortam yaratarak, mesleki gelişimlerini destekleyen ve öğrenci-öğretim 

üyesi ilişkilerini canlandıran uygun altyapı mevcut olmalıdır. 

Fakültemizde konferans, seminer, panel, sunum gibi bilimsel faaliyetlerin gerçekleştirildiği, mefruşat 

ve ses sisteminin yeterli düzeyde dizayn edildiği 200 kişilik modern bir konferans salonuna sahiptir. 

Konferans salonunda öğretim elemanlarımız haricinde, alanında uzman kişiler konferans verme 

olanağı bulabilmektedir. Kampüs alanı içerisinde öğrencilerimizin ve çalışanlarımızın hijyenik 

koşullarda öğle ve akşam yemeklerini yiyebilecekleri bir adet yemekhane, bir adet kantin mevcuttur. 

Bir adet spor salonu mevcuttur. 

Öğrencilerimiz Anafartalar yerleşkesinde ve Terzioğlu yerleşkesinde bulunan kütüphane 

imkanlarından da faydalanabilmektedir. Öğrencilerimize sağlık, kültür ve spor ile ilgili hizmetler esas 

olarak Sağlık, Kültür ve Spor (SKS) Daire Başkanlığı tarafından verilmektedir. Öğrenciler, ders dışı 

faaliyetlerde bulunabilmeleri için kapalı spor salonundan ve komşumuz olan Gençlik ve Spor 

Bakanlığı yerleşkesinden faydalanabilir. Ayrıca, Çanakkale’de Terzioğlu Kampüsümüz ve Dardanos 

Yerleşkemizdeki sosyal tesis imkanları öğrencilerimize sunulmaktadır.  

Öğrencilerimiz, sağlıkla ilgili sorunlarında Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Eğitim ve Araştırma 

Hastanesi’ne başvurabilmektedir. Eğitim-Öğretim yılı başlarken oryantasyon programları ile program 

tanıtılmaktadır. Üniversitemiz bünyesinde her yıl bahar şenlikleri yapılmaktadır. Bahar şenlikleri 

boyunca çok sayıda konser, yarışma ve sosyal faaliyet gerçekleşmektedir. Öğrencilerin mezuniyet 

töreni şehir stadyumunda gerçekleştirilmektedir. Öğrencilerinin mesleki açılardan yetkin olmaları 

için çaba sarf etmenin yanında, her birinin etkili konuşma, anlatım, iletişim ve bilimsel tartışma 

açılarından donanımlı ulusal ve evrensel duyarlılığı olan entelektüeller olarak yetişmeleri hedefi de 

güdülmektedir. Bu amaçlarla öğrenci toplulukları bulunmakta ve bunlar Fakültemiz konferans 

salonundan faydalanmaktadır. 

SONUÇ 

Öğrencilerin ders dışı etkinlikler yapmalarına olanak veren, sosyal ve kültürel gereksinimlerini 

karşılayan, mesleki faaliyetlere ortam yaratarak, mesleki gelişimlerini destekleyen ve öğrenci-

öğretim üyesi ilişkilerini canlandıran uygun altyapı mevcut olup ve geliştirilmeye çalışılmaktadır. 
 

KANIT 
Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

http://sbte.egitim.comu.edu.tr/laboratuvar-ve-derslikler-r2.html


ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023 Yılları Öz Değerlendirme Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023 Yılı Öz Değerlendirme Raporu 
Kanıt linkleri 

http://lee.comu.edu.tr/ 

http://egitim.comu.edu.tr/ 

http://sbte.egitim.comu.edu.tr/ 

https://sks.comu.edu.tr/ 
Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

7.3-Programlar öğrencilerine modern mühendislik araçlarını kullanmayı öğrenebilecekleri olanakları 

sağlamalıdır. Bilgisayar ve enformatik altyapıları, programın eğitim amaçlarını destekleyecek 

doğrultuda, öğrenci ve öğretim üyelerinin bilimsel ve eğitsel çalışmaları için yeterli düzeyde olmalıdır. 

Amacı bilim merkezli bilim uzmanı/araştırmacı yetiştirme olan Program, amacına hizmet edecek 

donanım, altyapı ve mekân hazırlamayı hedefine oturtmuştur. Bu bağlamda Coğrafi Bilgi Sistemleri 

Laboratuvarı, Coğrafya Kütüphanesi, Harita Bilgisi ve Uygulamaları ve Jeomorfoloji Laboratuvarı 

kurmaya dönük çalışmalar tamamlanmıştır. Ayrıca öğrencilerimizin bilgiye erişimini kolaylaştırmak 

amacıyla Fakültemiz bünyesinde bir adet kütüphane oluşturulmuş olup yeterli kapasiteye ulaşması 

için çalışmalar sürdürülmektedir. Öğrencilerimizin bilişim dünyasının vazgeçilmezi olan internetten 

de yeterince faydalanabilmesi için kütüphanemizde internet erişimi mevcuttur. 

Öğretim elemanlarımız da çalışma odalarından internet hizmetinden yararlanarak rahatlıkla araştırma 

yapılabilmektedir. Çok sayıda elektronik veri tabanı erişimi vasıtasıyla süreli yayın, e-dergi, e tez, e-

gazete ve e-kitaplara ulaşılabilmektedir. Ayrıca, Turnitin, iThenticate, Flow ve Mendeley gibi 

programlar kullanıcıların hizmetine sunulmaktadır. Elektronik veri tabanları ve çeşitli yazılım 

programlarına yönelik üniversite bünyesinde yüz yüze ve online eğitimler düzenlenmektedir.  

SONUÇ 

Coğrafya Eğitimi Programı teknik altyapısı, yeni hizmet binasına geçiş ile birlikte her geçen gün 

daha iyiye gitmektedir. 

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 

Kanıtlar linkleri 

http://lee.comu.edu.tr/ 

http://egitim.comu.edu.tr/ 

http://sbte.egitim.comu.edu.tr/ 

https://lib.comu.edu.tr/ 

 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

7.4-Öğrencilere sunulan kütüphane olanakları eğitim amaçlarına ve program çıktılarına ulaşmak için 

yeterli düzeyde olmalıdır. 

http://egitim.comu.edu.tr/
http://sbte.egitim.comu.edu.tr/
https://sks.comu.edu.tr/
http://egitim.comu.edu.tr/
http://sbte.egitim.comu.edu.tr/
https://lib.comu.edu.tr/


Eğitim Fakültesi Kütüphanesi, açık raf ve Dewey Decimal Classification konusal sınıflama sistemi 

ile kullanıcılarına hizmet vererek araştırmacılarının aradıkları kaynaklara erişimini 

kolaylaştırmaktadır. Kütüphanede bulunan yayınlara ait künye bilgilerine katalog tarama terminali 

vasıtasıyla erişilebilmektedir. Öğrenci ve öğretim elemanlarımız Çanakkale Onsekiz Mart 

Üniversitesi Terzioğlu Yerleşkesi’nde yer alan 7/24 kütüphane hizmetlerinden, çalışma salonu ve 

odalarından, online hizmetlerinden faydalanabilmektedir. Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 

kütüphaneleri koleksiyonunda bulunmayan yayınların, kullanıcıların akademik bilgi ihtiyaçlarının 

karşılanması amacıyla ülkemizdeki yurtiçi bilgi merkezleri ve kütüphanelerinden getirtilmesi de 

“Kütüphaneler arası Ödünç” hizmeti ile mümkün olabilmektedir. Coğrafya Eğitimi Programı 

kütüphanesi de kitap varlığını her geçen gün arttırmaktadır. 

SONUÇ 

Öğrenci ve öğretim elemanlarımız Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Terzioğlu Yerleşkesi’nde 

yer alan 7/24 kütüphane hizmetlerinden, Eğitim Fakültesi Kütüphanesinden, çalışma salonu ve 

odalarından, online hizmetlerinden faydalanabilmektedir.  
 

KANIT 
Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme Raporu 
Kanıt linkleri 

http://lee.comu.edu.tr/ 

http://egitim.comu.edu.tr/ 

https://lib.comu.edu.tr/ 

http://sbte.egitim.comu.edu.tr/ 

 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

7.5-Öğretim ortamında ve öğrenci laboratuvarlarında gerekli güvenlik önlemleri alınmış olmalıdır. 

Engelliler için altyapı düzenlemesi yapılmış olmalıdır. 

Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programının bulunduğu bina ve çevresinde 24 saat boyunca 

güvenlik personeli görev yapmaktadır. Mevcut güvenlik kameraları ile de binalarımız 24 saat gözetim 

altında değildir. Derslikler koridorlarında güvenlik kameraları yer almaktadır. Programımızın 

bulunduğu binalarda, engelli öğrencilerin ve öğretim elemanlarının katlara ulaşmasını sağlayabilecek 

alt yapı vardır. Bunun yanı sıra binaların çevresindeki kaldırımlarda ve bina girişinde tekerlekli 

sandalye/araba geçişine olanak sağlayan rampalar bulunmaktadır. 

Özellikle engelliler için asansör uygulaması da bulunmaktadır. 

SONUÇ 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programının bulunduğu binada, engelli öğrencilerin ve 

öğretim elemanlarının katlara ulaşmasını sağlayabilecek alt yapı vardır. Bunun yanı sıra binaların 

çevresindeki kaldırımlarda ve bina girişinde tekerlekli sandalye/araba geçişine olanak sağlayan 

rampalar bulunmaktadır. 

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

http://egitim.comu.edu.tr/
http://sbte.egitim.comu.edu.tr/


Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 

Kanıt linkleri 

http://lee.comu.edu.tr/ 

http://egitim.comu.edu.tr/ 

 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

8-KURUM DESTEĞİ VE PARASAL KAYNAKLAR 

8.1-Üniversitenin idari desteği, yapıcı liderliği, parasal kaynaklar ve dağıtımında izlenen strateji, 

programın kalitesini ve bunun sürdürülebilmesini sağlayacak düzeyde olmalıdır. 

Coğrafya Eğitimi Yüksek Lisans Programında yapılan harcamaların temel kaynağını katma bütçe 

gelirleri oluşturmaktadır. Katma Bütçe, Maliye Bakanlığı tarafından her yıl üniversitelerden gelen 

öneriler dikkate alınarak yılbaşında üniversitelere aktarılmaktadır. Dolayısıyla bir devlet Üniversitesi 

olan Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi'nin bütçesi, ilgili yasal düzenlemelere uygun olarak her yıl 

TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu'nda üniversiteler için yapılan bütçe görüşmelerinin ardından 

belirlenmektedir. Ardından bu bütçe üniversitemizin Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı'nca 

üniversitemiz birimleri arasında gerekli ihtiyaç ve talepler gözetilerek dağıtılmaktadır. Fakültemiz 

bünyesinde yer alan Programımız hedeflerine ulaşmak için ihtiyaç duyduğu takdirde kendisine sınırlı 

ölçüde sponsor desteği sağlanmaktadır.  

İnsan kaynaklarının yönetimi stratejileri kurumumuz personel daire başkanlığı ve strateji daire 

başkanlığı bünyesinde birimlerin oluşturdukları norm kadro sayılarına ve atama kriterlerine göre 

planlanmakta olup takibi rektörlüğümüz ve genel sekreterliğimizce yapılmaktadır. Akademik, idari 

ve destek hizmetleri sunan birimlerde görev alan tüm personelin eğitim ve liyakatlerinin üstlendikleri 

görevlerle uyumunu sağlamak üzere hizmet içi eğitimler düzenlenmektedir. Taşınır ve taşınmaz 

kaynakların yönetimi Enstitü Yönetimi ve sekreterliğince takip edilmektedir. 

SONUÇ 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programında yapılan harcamaların temel kaynağını katma 

bütçe gelirleri oluşturmaktadır. Katma Bütçe, Maliye Bakanlığı tarafından her yıl üniversitelerden 

gelen öneriler dikkate alınarak yılbaşında üniversitelere aktarılmaktadır. Anabilim Dalları/Bilim 

Dalları Enstitü bütçesinden pay almaktadır. Ancak Enstitü bütçesi yeterli değildir. Bu da programların 

taleplerinin yeterince karşılanamamasına yol açmaktadır. 

 

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 
Kanıt linkleri 

http://lee.comu.edu.tr/ 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

http://egitim.comu.edu.tr/


8.2-Kaynaklar, nitelikli bir öğretim kadrosunu çekecek, tutacak ve mesleki gelişimini sürdürmesini 

sağlayacak yeterlilikte olmalıdır. 

Devlet Üniversitesi’ne bağlı bir Program olmamız nedeniyle bütçemiz kısıtlıdır. İnsan kaynaklarının 

yönetimi stratejileri kurumumuz personel daire başkanlığı ve strateji daire başkanlığı bünyesinde 

birimlerin oluşturdukları norm kadro sayılarına ve atama kriterlerine göre planlanmakta olup takibi 

rektörlüğümüz ve genel sekreterliğimizce yapılmaktadır. Program öğretim elemanlarının maaşları 

Eğitim Fakültesi bütçesinden, ek ders ücretleri hem Eğitim Fakültesi hem de Enstitü bütçesinden 

karşılanmaktadır.  

Öğretim üyelerinin maaşları 657 sayılı devlet memuru kanunu ve 2547 sayılı kanunun akademik 

personel maaş ücretleri hesaplama usullerine bakılarak hesaplanmaktadır. Öğretim elemanlarının ek 

ders ücretleri 2547 sayılı kanunun Ek Ders Usulü ve Esasları’na göre düzenlenmektedir. Öğretim 

elemanlarının mesleki gelişimlerini sürdürebilmeleri açısından, öğretim elemanlarının her yıl ulusal 

ve uluslararası bilimsel toplantılara katılımı desteklenmektedir. 14 Kasım 2014’te yürürlüğe giren 

Yükseköğretim Personel Kanunu’nda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunla birlikte Öğretim Üye ve 

Yardımcılarının maaşlarında olumlu bir iyileştirmeye gidilmiş olması ülkemizde nitelikli öğretim 

kadrosunu çekme ve devamlılığını sağlama noktasında önemli bir teşvik sağlamıştır. Öğretim 

elemanlarımız yaptıkları TÜBİTAK ve BAP projeleri kanalıyla da ek gelir ve teçhizat edinme 

imkanına sahiptir. Ayrıca program öğretim elemanlarının bazıları üniversitemizin Bilimsel Araştırma 

Projeleri (BAP) ile bilimsel çalışmalara katkıda bulunmaktadırlar.  

Ayrıca 14 Aralık 2015 tarihinde Bakanlar Kurulu kararı ile yürürlüğe giren Akademik Teşvik 

Ödeneği Yönetmeliği’ne dayanarak öğretim üyelerimiz proje, araştırma, yayın, tasarım, sergi, patent, 

atıflar, tebliğ ve almış olduğu akademik ödüller gibi akademik faaliyetleri için akademik teşvik 

ödeneği almaktadırlar. Düzenli olarak, Öğretim Üye ve Yardımcılarının istekleri doğrultusunda 

kütüphaneye kitap alımları gerçekleştirilmekte, üye olunan bilimsel veri tabanı sayısı arttırılarak 

bilimsel yayınlara ulaşım imkânları genişletilmektedir. 

SONUÇ 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programında yapılan harcamaların temel kaynağını katma 

bütçe gelirleri oluşturmaktadır. Katma Bütçe Maliye Bakanlığı tarafından her yıl üniversitelerden 

gelen öneriler dikkate alınarak yılbaşında üniversitelere aktarılmaktadır. Anabilim Dalları/Bilim 

Dalları Fakülte bütçesinden pay almaktadır. Ancak Enstitü bütçesi yeterli değildir. Bu da öğretim 

elemanlarının yurtiçi ve yurtdışı bilimsel etkinliklere katılımını sınırlandırmaktadır. Proje 

desteklerinin de sınırlanmasına yol açmaktadır. 

KANIT 
Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme Raporu 

 
Kanıt linkleri 

http://lee.comu.edu.tr/ 

 
Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

8.3-Program için gereken altyapıyı temin etmeye, bakımını yapmaya ve işletmeye yetecek parasal 

kaynak sağlanmalıdır. 

Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programı için gerekli altyapı ve teçhizat desteği, üniversitemiz 

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü bütçesinin ilgili anabilim dalı için ayrılan kısmından karşılanmaktadır. 

http://lee.comu.edu.tr/


Anabilim Dalı Başkanlığı Programlardan gelen talepler doğrultusunda alt yapı ile ilgili isteklerini 

Enstitü Müdürlüğüne yazılı olarak bildirir. Enstitü Müdürlüğü ilgili ihtiyaç ve istekleri Rektörlük 

Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanlığına bildirerek bütçe imkanları dahilinde anabilim dallarının alt 

yapı istekleri giderilmeye çalışılmaktadır. Anabilim dalları makine teçhizat alım, tamirat ve bakım-

onarım giderlerini yine Enstitü Müdürlüğüne bildirilir. Müdürlük ilgili istekleri inceleyerek kendi 

bütçe imkanları dahilinde yapılması gerekenleri yerine getirmektedir. Enstitü bütçesinin tamamı 

kullanıldığında gerekirse ek bütçe talebinde bulunulur ve alınan ek bütçe ile anabilim dallarına gerekli 

destek sağlanır. Yanı sıra TUBİTAK tarafından verilen proje destekleri ile de gerekli cihaz alımlarının 

yapılması hedeflenmektedir. Programımız modern bir yapıya sahip olan dersliklerinde eğitim ve 

öğretimini gerçekleştirmektedir.  

Öğretim elemanlarımız da çalışma odalarından internet hizmetinden yararlanarak rahatlıkla araştırma 

yapılabilmektedir. Çok sayıda elektronik veri tabanı erişimi vasıtasıyla süreli yayın, e-dergi, e tez, e-

gazete ve e-kitaplara ulaşılabilmektedir. Ayrıca, Turnitin, iThenticate, Flow ve Mendeley gibi 

programlar kullanıcıların hizmetine sunulmaktadır. Elektronik veri tabanları ve çeşitli yazılım 

programlarına yönelik üniversite bünyesinde yüz yüze ve online eğitimler düzenlenmektedir.  

SONUÇ 

Anabilim Dalları Enstitü bütçesinden pay almaktadır. Ancak Enstitü bütçesi yeterli değildir. Bu da 

gereken altyapıyı temin etmeye, mekân ve teçhizat bakımını yapmaya ve işletmeye yetecek parasal 

kaynağı sağlamamaktadır. 

KANIT 
Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme Raporu 
Kanıt linkleri 

http://lee.comu.edu.tr/ 

https://lib.comu.edu.tr/ 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

8.4-Program gereksinimlerini karşılayacak destek personeli ve kurumsal hizmetler sağlanmalıdır. 

Teknik ve idari kadrolar, program çıktılarını sağlamaya destek verecek sayı ve nitelikte olmalıdır. 

Bu bölümde, Enstitü ile ilgili idari birimlerin faaliyetlerine yönelik bazı bilgiler aktarılacaktır. İdari 

işlerin yürütülmesinde bir anabilim dalı sekreteri bulunmaktadır. Enstitü idari kadrosunda 1 Enstitü 

sekreteri, 28 memur ve 1 yardımcı personel görev yapmaktadır. 

Kurumun, yönetim ve idari yapılanmasında kurumsal yönetişim ve toplam kalite uygulamalarını esas 

almakta organizasyon yapısını, yetki ve sorumluluklarını buna göre tasarlamakta ve olabildiğince 

yatay ve yalın bir model sunmaktadır. Eğitim-öğretim ve araştırma süreçleri ihtiyaç halinde idari 

personelin desteğiyle Enstitü sekreterliği yönlendirmesinde yürütülmektedir. İç kontrol standartlarına 

uyum eylem planının sorumluluğu idari personel açısından Enstitü sekreterindedir. Bu da yetki 

paylaşımı açısından önem arz etmektedir.  

SONUÇ 

Anabilim Dalları Enstitü bütçesinden pay almaktadır. Ancak Enstitü bütçesi yeterli değildir. Bu da 

gereken altyapıyı temin etmeye, mekân ve teçhizat bakımını yapmaya ve işletmeye yetecek parasal 

kaynağı sağlamamaktadır. 

 

KANIT 
Bölüm/ Program Web Sitesi,  

http://lee.comu.edu.tr/


ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme Raporu 
Kanıt linkleri 

http://lee.comu.edu.tr/ 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

9-ORGANİZASYON VE KARAR ALMA SÜREÇLERİ 

9.1-Yükseköğretim kurumunun organizasyonu ile rektörlük, fakülte, bölüm ve varsa diğer alt birimlerin 

kendi içlerindeki ve aralarındaki tüm karar alma süreçleri, program çıktılarının gerçekleştirilmesini ve 

eğitim amaçlarına ulaşılmasını destekleyecek şekilde düzenlenmelidir. 

Üniversitemiz yönetim ve organizasyonunda 2547 sayılı Yüksek Öğretim Kanunu hükümlerini 

uygulamaktadır. Üniversitenin yönetim organları Rektör, Üniversite Senatosu ve Üniversite Yönetim 

Kuruludur. Fakülte ve enstitü düzeyinde yönetim organları aşağıdaki gibidir: 

Rektör:  

Madde 13 –a) (Değişik: 17/8/1983 - 2880/7 md.) (Değişik birinci paragraf: 18/6/2008-5772/2 md.) 

Devlet üniversitelerinde rektör, profesör akademik unvanına sahip kişiler arasından görevdeki 

rektörün çağrısı ile toplanacak üniversite öğretim üyeleri tarafından seçilecek adaylar arasından 

Cumhurbaşkanınca atanır. Rektörün görev süresi 4 yıldır. Süresi sona erenler aynı yöntemle yeniden 

atanabilirler. Ancak iki dönemden fazla rektörlük yapılamaz. Rektör, üniversite veya ileri teknoloji 

enstitüsü tüzel kişiliğini temsil eder.  

Birinci toplantıda öğretim üyelerinin en az yarısının hazır bulunması şarttır. Bu sağlanamadığı 

takdirde toplantı 48 saat ertelenir ve nisap aranmaksızın seçime geçilir. Bu toplantıda en çok oy alan 

altı kişi aday olarak seçilmiş sayılır. Yükseköğretim Genel Kurulunun bu adaylar arasından seçeceği 

üç kişi Cumhurbaşkanlığına sunulur. Cumhurbaşkanı, bunlar arasından birini seçer ve rektör olarak 

atar. Yeni kurulan üniversitelere rektör adayı olarak başvuran profesörler arasından Yükseköğretim 

Genel Kurulunun seçeceği üç aday Cumhurbaşkanlığına sunulur. Cumhurbaşkanı, bunlar arasından 

birini seçer ve rektör olarak atar. Vakıflarca kurulan üniversitelerde rektör adaylarının seçimi ve 

rektörün atanması ilgili mütevelli heyet tarafından yapılır. Rektörlerin yaş haddi 67 yaştır. Ancak 

rektör olarak atanmış olanlarda görev süreleri bitinceye kadar yaş haddi aranmaz. (Değişik birinci 

cümle: 20/8/2016-6745/14 md.) Rektör, çalışmalarında kendisine yardım etmek üzere, üniversitenin 

aylıklı profesörleri arasından en çok üç kişiyi kendi rektörlük görev süresiyle sınırlı olmak kaydıyla 

rektör yardımcısı olarak seçer. (Ek: 2 /1/1990 - KHK - 398/1 md.; Aynen Kabul: 7/3/1990 -3614/1 

md.) Ancak, merkezi açıköğretim yapmakla görevli üniversitelerde, gerekli hallerde rektör tarafından 

beş rektör yardımcısı seçilebilir. Rektör yardımcıları, rektör tarafından atanır. (1) Rektör, görevi 

başında olmadığı zaman yardımcılarından birisini yerine vekil bırakır. Rektör görevi başından iki 

haftadan fazla uzaklaştığında Yükseköğretim Kuruluna bilgi verir. 

Göreve vekalet altı aydan fazla sürerse yeni bir rektör atanır. 

b) Görev, yetki ve sorumlulukları: 

(1) Üniversite kurullarına başkanlık etmek, yükseköğretim üst kuruluşlarının kararlarını uygulamak, 

üniversite kurullarının önerilerini inceleyerek karara bağlamak ve üniversiteye bağlı kuruluşlar 

arasında düzenli çalışmayı sağlamak, 

(2) Her eğitim - öğretim yılı sonunda ve gerektiğinde üniversitenin eğitim öğretim, bilimsel araştırma 

ve yayım faaliyetleri hakkında Üniversitelerarası Kurula bilgi vermek, 

(3) Üniversitenin yatırım programlarını, bütçesini ve kadro ihtiyaçlarını, bağlı birimlerinin ve 

üniversite yönetim kurulu ile senatonun görüş ve önerilerini aldıktan sonra hazırlamak ve 

Yükseköğretim Kuruluna sunmak, (4) Gerekli gördüğü hallerde üniversiteyi oluşturan kuruluş ve 

http://lee.comu.edu.tr/


birimlerde görevli öğretim elemanlarının ve diğer personelin görev yerlerini değiştirmek veya bunlara 

yeni görevler vermek, 

(5) Üniversitenin birimleri ve her düzeydeki personeli üzerinde genel gözetim ve denetim görevini 

yapmak, 

(6) Bu kanun ile kendisine verilen diğer görevleri yapmaktır. Üniversitenin ve bağlı birimlerinin 

öğretim kapasitesinin rasyonel bir şekilde kullanılmasında ve geliştirilmesinde, öğrencilere gerekli 

sosyal hizmetlerin sağlanmasında, gerektiği zaman güvenlik önlemlerinin alınmasında, eğitim - 

öğretim, bilimsel araştırma ve yayım faaliyetlerinin devlet kalkınma plan, ilke ve hedefleri 

doğrultusunda planlanıp yürütülmesinde, bilimsel ve idari gözetim ve denetimin yapılmasında ve bu 

görevlerin alt birimlere aktarılmasında, takip ve kontrol edilmesinde ve sonuçlarının alınmasında 

birinci derecede yetkili ve sorumludur. 

Senato:  

Madde 14 – a) Kuruluş ve işleyişi: Senato, rektörün başkanlığında, rektör yardımcıları, dekanlar ve 

her fakülteden fakülte kurullarınca üç yıl için seçilecek birer öğretim üyesi ile rektörlüğe bağlı enstitü 

ve yüksekokul müdürlerinden teşekkül eder. Senato, her eğitim - öğretim yılı başında ve sonunda 

olmak üzere yılda en az iki defa toplanır. Rektör gerekli gördüğü hallerde senatoyu toplantıya çağırır. 

b) Görevleri: Senato, üniversitenin akademik organı olup aşağıdaki görevleri yapar: 

(1) Üniversitenin eğitim - öğretim, bilimsel araştırma ve yayım faaliyetlerinin esasları hakkında karar 

almak, 

(2) Üniversitenin bütününü ilgilendiren kanun ve yönetmelik taslaklarını hazırlamak veya görüş 

bildirmek, 

(3) Rektörün onayından sonra Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe girecek olan üniversite veya 

üniversitenin birimleri ile ilgili yönetmelikleri hazırlamak, 

(4) Üniversitenin yıllık eğitim - öğretim programını ve takvimini inceleyerek karara bağlamak, 

(5) Bir sınava bağlı olmayan fahri akademik ünvanlar vermek ve fakülte kurullarının bu konudaki 

önerilerini karara bağlamak, 

(6) Fakülte kurulları ile rektörlüğe bağlı enstitü ve yüksekokul kurullarının kararlarına yapılacak 

itirazları inceleyerek karara bağlamak, 

(7) Üniversite yönetim kuruluna üye seçmek, 

(8) Bu kanunla kendisine verilen diğer görevleri yapmaktır. 

Üniversite Yönetim Kurulu: 

Madde 15 – a. Kuruluş ve işleyişi: Üniversite yönetim kurulu; rektörün başkanlığında dekanlardan, 

üniversiteye bağlı değişik öğretim birim ve alanlarını temsil edecek şekilde senatoca dört yıl için 

seçilecek üç profesörden oluşur. Rektör gerektiğinde yönetim kurulunu toplantıya çağırır. Rektör 

yardımcıları oy hakkı olmaksızın yönetim kurulu toplantılarına katılabilirler. 

b) Görevleri: Üniversite yönetim kurulu idari faaliyetlerde rektöre yardımcı bir organ olup aşağıdaki 

görevleri yapar: 

(1) Yükseköğretim üst kuruluşları ile senato kararlarının uygulanmasında, belirlenen plan ve 

programlar doğrultusunda rektöre yardım etmek, 

(2) Faaliyet plan ve programlarının uygulanmasını sağlamak; üniversiteye bağlı birimlerin önerilerini 

dikkate alarak yatırım programını, bütçe tasarısı taslağını incelemek ve kendi önerileri ile birlikte 

rektörlüğe, vakıf üniversitelerinde ise mütevelli heyetine sunmak, (1) 

(3) Üniversite yönetimi ile ilgili rektörün getireceği konularda karar almak, 

(4) Fakülte, enstitü ve yüksekokul yönetim kurullarının kararlarına yapılacak itirazları inceleyerek 

kesin karara bağlamak, 

(5) Bu kanun ile verilen diğer görevleri yapmaktır. 

 

Bölüm:  

Madde 21 – Bir fakülte ya da yüksekokulda, aynı veya benzer nitelikte eğitim – öğretim yapan birden 

fazla bölüm bulunamaz. Bölüm, bölüm başkanı tarafından yönetilir. Bölüm başkanı; Programın 

aylıklı profesörleri, bulunmadığı takdirde doçentleri, doçent de bulunmadığı takdirde yardımcı 

doçentler arasından fakültelerde dekanca, fakülteye bağlı yüksekokullarda müdürün önerisi üzerine 



dekanca, rektörlüğe bağlı yüksekokullarda müdürün önerisi üzerine rektörce üç yıl için atanır. Süresi 

biten başkan tekrar atanabilir. Bölüm başkanı, görevi başında bulunamayacağı süreler için öğretim 

üyelerinden birini vekil olarak bırakır. Herhangi bir nedenle altı aydan fazla ayrılmalarda, kalan süreyi 

tamamlamak üzere aynı yöntemle yeni bir bölüm başkanı atanır. Bölüm başkanı, Programın her 

düzeyde eğitim – öğretim ve araştırmalarından ve bölüme ait her türlü faaliyetin düzenli ve verimli 

bir şekilde yürütülmesinden sorumludur. Bölüm kalite süreçlerini yürütmekle sorumludur. 

Fakülteler 

MADDE 7. Fakülte; yüksek düzeyde eğitim-öğretim, bilimsel araştırma ve yayın yapan ve kendisine 

enstitü, yüksekokul ve benzeri kuruluşlar bağlanabilen bir yükseköğretim kurumudur ve kanunla 

kurulur. 

Fakülte, genellikle her biri en az ayrı bir eğitim programı yürüten bölümlerden oluşur. Bir eğitim 

programı uygulayan fakültelerde bir bölüm bulunur. 

Dekan 

MADDE 8. a) Atanması: (Değişik:RG-4/1/1994-21808) Fakültenin ve birimlerinin temsilcisi olan 

dekan, rektörün önereceği, üniversite içinden veya dışından üç profesör arasından Yükseköğretim 

Kurulunca üç yıl süre ile seçilir ve normal usul ile atanır. Süresi biten dekan yeniden atanabilir. 

Dekan kendisine çalışmalarında yardımcı olmak üzere fakültenin aylıklı öğretim üyeleri arasından en 

çok iki kişiyi dekan yardımcısı olarak seçer. 

Dekan yardımcıları dekan tarafından en çok üç yıl için atanır. Dekan gerekli gördüğü hallerde 

yardımcılarını değiştirebilir. Dekanın görevi sona erdiğinde yardımcılarının görevi de sona erer. 

Dekana, görevi başında olmadığı zaman yardımcılarından biri vekalet eder. Göreve vekalet altı aydan 

fazla sürerse, yeni bir dekan atanır. 

b) Görev, yetki ve sorumlulukları: 

1. Fakülte kurullarına başkanlık etmek, fakülte kurullarının kararlarını uygulamak ve fakülte birimleri 

arasında düzenli çalışmayı sağlamak, 

2. Her öğrenim yılı sonunda ve istendiğinde fakültenin genel durumu ve işleyişi hakkında rektöre 

rapor vermek, 

3. Fakültenin ödenek ve kadro ihtiyaçlarını gerekçesi ile birlikte rektörlüğe bildirmek, fakülte bütçesi 

ile ilgili öneriyi fakülte yönetim kurulunun da görüşünü aldıktan sonra rektörlüğe sunmak, 

4. Fakültenin birimleri ve her düzeydeki personeli üzerinde genel gözetim ve denetim görevini 

sürdürmek, 

5. Kanun ve yönetmeliklerle kendisine verilen diğer görevleri yapmaktır. 

Dekan; fakültenin ve bağlı birimlerinin öğrenim kapasitesinin rasyonel bir şekilde kullanılmasında ve 

geliştirilmesinde, gerektiği zaman güvenlik önlemlerinin alınmasıyla, öğrencilere gerekli sosyal 

hizmetlerin sağlanmasında, eğitim-öğrenim, bilimsel araştırma ve yayın faaliyetlerinin düzenli bir 

şekilde yürütülmesinde, bütün faaliyetlerin gözetim ve denetiminin yapılmasında, takip ve kontrol 

edilmesinde ve sonuçlarının alınmasında rektöre karşı birinci derecede sorumludur. 

Fakülte Kurulu 

MADDE 9. 

a) Kuruluş ve işleyişi: Fakülte kurulu, dekanın başkanlığında fakülteye bağlı bölümlerin başkanları 

ile varsa fakülteye bağlı enstitü ve yüksekokul müdürlerinden ve üç yıl için fakültedeki 

profesörlerin kendi aralarından seçecekleri üç, doçentlerin kendi aralarından seçecekleri iki, 

yardımcı doçentlerin kendi aralarından seçecekleri bir öğretim üyesinden oluşur. 

Fakülte kurulu olağan toplantılarını her yarıyıl başında ve sonunda yapar. 

Dekan, gerekli gördüğü hallerde fakülte kurulunu toplantıya çağırır. 

b) Görevleri: Fakülte kurulu, akademik bir organ olup aşağıdaki görevleri yapar: 

1. Fakültenin eğitim-öğretim, bilimsel araştırma ve yayın faaliyetlerini ve bu faaliyetlerle ilgili 

esasları, plan, program ve eğitim öğretim takvimini kararlaştırmak, 

2. Fakülte yönetim kuruluna üye seçmek, 

3. Kanun ve yönetmeliklerle verilen diğer görevleri yapmaktır. 

Fakülte Yönetim Kurulu 



MADDE 10. 

a) Kuruluş ve işleyişi: Fakülte yönetim kurulu, dekanın başkanlığında fakülte kurulunun üç yıl için 

seçeceği üç profesör, iki doçent ve bir yardımcı doçentten oluşur. 

Fakülte yönetim kurulu dekanın çağrısı üzerine toplanır. Yönetim kurulu gerekli gördüğü hallerde 

geçici çalışma grupları, eğitim öğretim koordinatörlükleri kurabilir ve bunların görevlerini düzenler. 

b) Görevleri: Fakülte yönetim kurulu, idari faaliyetlerde dekana yardımcı bir organ olup aşağıdaki 

görevleri yapar: 

1. Fakülte kurulunun kararları ile tespit ettiği esasların uygulanmasında dekana yardım etmek, 

2. Fakültenin eğitim öğretim, plan ve programları ile akademik takvimin uygulanmasını sağlamak, 

3. Fakültenin yatırım, program ve bütçe tasarısını hazırlamak, 

4. Dekanın, fakülte yönetimi ile ilgili olarak getireceği bütün işlerde karar almak, 

5. Öğrencilerin kabulü, ders intibakları ve çıkarılmaları ile eğitim-öğretim ve sınavlara ait işlemleri 

hakkında karar vermek, 

6. Kanun ve yönetmeliklerle verilen diğer görevleri yapmaktır. 

Enstitüler 

MADDE 11. Üniversite ve fakültelerde kurulan enstitüler, birden fazla benzer ve ilgili bilim 

dallarında lisansüstü eğitim-öğretim, bilimsel araştırma ve uygulama yapan birimlerdir ve kanunla 

kurulurlar. Enstitüler, ana bilim dallarından oluşur. Üniversite ve fakültelerde lisansüstü eğitim bu 

maksatla kurulan enstitüler tarafından düzenlenir. 

Lisansüstü eğitimi düzenleyecek enstitüleri henüz kurulmamış bulunan üniversitelerde, lisansüstü 

eğitim programları senatolarınca yapılacak yönerge esaslarına göre yürütülür. Sağlık ve Sosyal 

Yardım Bakanlığı mevzuat hükümleri uyarınca yürütülecek uzmanlık eğitimi tıp fakültelerince 

uygulanır. 

a) Enstitünün organları; enstitü müdürü, enstitü kurulu ve enstitü yönetim kuruludur. 

b) Enstitü müdürü, ilgili fakülte dekanının önerisi üzerine rektör tarafından üç yıl için atanır. 

Rektörlüğe bağlı enstitülerde bu atama doğrudan rektör tarafından yapılır. Süresi biten müdür yeniden 

atanabilir. Rektör ve dekan öneri ve atamalarda ilgili öğretim üyeleri ile gereken istişarelerde 

bulunurlar. 

Müdürün, enstitüde görevli, aylıklı öğretim elemanları arasından üç yıl için atayacağı en çok iki 

yardımcısı bulunur. Müdür gerektiğinde yardımcılarını değiştirebilir. Müdürün görevi sona erdiğinde 

yardımcıların görevleri de sona erer. 

Müdüre vekalet etmede veya müdürlüğün boşalmasında yapılacak işlem, dekanlarda olduğu gibidir. 

Enstitü müdürü, 2547 sayılı Kanun ile dekanlara verilmiş olan görevleri enstitü bakımından yerine 

getirir. 

c) Enstitü Kurulu; müdürün başkanlığında, müdür yardımcıları ve enstitüdeki ana bilim dalı 

başkanlarından oluşur. 

d) Enstitü yönetim kurulu; müdürün başkanlığında, müdür yardımcıları, müdür tarafından 

gösterilecek al􀆨 aday arasından enstitü kurulu tarafından üç yıl için seçilecek üç öğretim üyesinden 

oluşur. 

e) Enstitü kurulu ve enstitü yönetim kurulu, 2547 sayılı Kanun’la fakülte kurulu ve fakülte yönetim 

kuruluna verilmiş görevleri enstitü bakımından yerine getirirler. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Tablo 21. İdari Faaliyetlere Ait Organizasyon Şeması 

 

 
 
SONUÇ 

Yükseköğretim kurumunun organizasyonu ile rektörlük, Enstitü, anabilim dalı ve varsa diğer alt 

birimlerin kendi içlerindeki ve aralarındaki tüm karar alma süreçleri, program çıktılarının 

gerçekleştirilmesini ve eğitim amaçlarına ulaşılmasını destekleyecek şekilde düzenlenmiştir. 

 

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 

Kanıt linkleri 

http://lee.comu.edu.tr/ 

 
Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 



10-PROGRAMA ÖZGÜ ÖLÇÜTLER 

10.1-Programa Özgü Ölçütler sağlanmalıdır. 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi 

Anabilim Dalı Programlarından mezun olan tüm öğrencilerimiz program çıktılarında yer alan 

yetkinlikleri kazanmış olarak mezun olmaktadırlar. Bunlara yönelik program çıktıları matrisi ve ders 

izlenceleri ekteki kanıtlarda yer almaktadır. Bunlar dışında ayrıca özel ölçüt belirlenmemiştir. 

SONUÇ 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programından mezun olan tüm öğrencilerimiz program 

çıktılarında yer alan yetkinlikleri kazanmış olarak mezun olmaktadırlar.  

KANIT 

Bölüm/ Program Web Sitesi,  

ÇOMU 2024-2028 Stratejik Eylem Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2024-2028 Stratejik Planı 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Faaliyet Raporları 

ÇOMÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 Yılları Öz Değerlendirme 

Raporları 

Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı 2021, 2022, 2023, 2024 Yılı Öz Değerlendirme 

Raporu 
Kanıt linkleri 

https://lee.comu.edu.tr/kurumsal/mevzuat-r18.html 

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoM

QgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGG

x!!xGGx!&culture=tr-TR 

 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

SONUÇ 

Üniversitemizin Kalite Güvencesi çalışmaları kapsamında Anabilim Dalımız ve Coğrafya Eğitimi 

Tezli Yüksek Lisans Programı gerekli görülen tüm çalışmaları yerine getirmektedir. Bu bağlamda 

ilgili komisyonlar oluşturulmuş, organizasyon şemaları yapılmış, görev tanımları ve iş akış şemaları 

tamamlanmıştır. Yıllık olarak Bologna Eğitim-Öğretim Bilgi Paketi çalışmaları, yıllık faaliyet 

raporları ve iç kontrol raporları ilgili birim yöneticiliğine sunulmaktadır. Ayrıca beş yılda bir stratejik 

plan hazırlanmaktadır. Bu bağlamda SWOT analizi yapılmıştır. En son 2021-2025 olarak hazırlanan 

stratejik planımız üniversitemizin yeni vizyonu kapsamında 2024-2028 olarak yenilenmiştir. 

Programda sürekli bir akademik ve idari performans ölçüm, izleme ve değerlendirme mekanizması 

kurulmuştur. Mezunlarla ilişkilerimiz daha sıkı hale getirilmeye çalışmaktadır. Anabilim Dalında 

bütün bunlar şeffaf ve katılımcı bir yönetim tarzıyla bölüm web sitesinde kamuya açık bir biçimde 

tüm paydaşlarımızla paylaşılmaktadır. Bunun yanı sıra 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 ve 2023  

yıllarında KİDR (Kurum İçi Değerlendirme Raporu) raporları hazırlanmıştır. Ayrıca dış paydaşların 

sürece katılımı konusunda da daha yoğun çalışmaların yapılması hedeflenmektedir. Coğrafya Eğitimi 

Yüksek lisans Programı tamamen öğrencilerinin mezuniyetlerine odaklanmış olmayıp; aynı zamanda 

aldığı kararlar ile öğrencileri ile sosyal yönden de etkin bir şekilde iletişim içerisinde olmayı 

sürdürmektedir.  

Prof. Dr. Okan YAŞAR 

Program AKTS Koordinatörü 

 
Kanıt linkleri 

http://sbte.egitim.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/oz-degerlendirme-raporu-r42.html 

https://lee.comu.edu.tr/kurumsal/mevzuat-r18.html
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&apIdStr=!xBBx!SA3U34luhoMQgL8KzhT!xBBx!w!xGGx!!xGGx!&culture=tr-TR
http://sbte.egitim.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/oz-degerlendirme-raporu-r42.html


 

Durum  ☐ Uygulama Yok 

☐ Olgunlaşmamış Uygulama 

☒ Örnek Uygulama 

 


